
SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS EXCEPTO LOS DOMINGOS Y

FRANQUEO
CONCERTADO

Suscripciones. — Capital: 
Año, 90 pesetas, fuera de 
la Capital: 100 pesetas.

Administración: Imprenta Provincial

Ejemplar: 1 peseta. Atrasado, 2.

FESTIVOS

Inserciones no áratuitas. 
2,5o pesetas línea. Pagos por 
adelantado-

Año 1952

tolmo civil
Sección de Adminisiraciún Local

El limo. Sr.: Director General de 
Administración Local, en oficio fe
cha 15 del actual, número 52-1414, 
Sección l.“, me dice lo siguiente:

•Excmo. Sr. Visto el expediente 
de pensión de viudedad, instruido 
por el Ayuntamiento de San Mar- 
linde Rubiales a favor de D.a Mi
ada Esteban Esteban, como viuda 

| del que fue Inspector Municipal 
Veterinario D. Teodosio Esteban

■ Antón.
Resultando: l.° Que el Ayun

tamiento de San Martín de Rubia
les, en sesión de 23 de julio de 1950, 
acordó señalar a D.a Micaela Este-

1 han Esteban el haber de pensión de 
viudedad de pesetas 815, 25 por 
100 del sueldo regulador de 3.260 
pesetas.

2.° Que el causante, fallecido 
tol3 de diciembre de 1949, sumó 
un total de más'de 20 años de servi
dos . computab es en los Ayunta 
mientes de Mambrilla de Castre- 
l°n Valdearccs de la Vega, Bocos 
, Duero y San Martín de Rubia- 
‘cs> habiendo percibido los haberes 
que se relacionan en el expediente.

vistos los artículos 34 al 38 del 
1935 Cnt° de de junio de

Considerando, que este centro es 
compete te para practicar ,el pro 
Tuteo en los derechos pasivos entre 
? distintas Corporaciones en que 
^rv¡o el causante, en proporción al 
lempo de servicios y haberes clis- 

írutados en cada una. '
^eticadas las oportunas opera- 

■tones aritméticas, esta Dirección 
General ha resuelto:

Viernes, 28 de noviembre

A) D.a Micaela Esteban Este
ban, percibira de la Junta de Man
comunidad Municipal la pensión 
de viudedad de 815 pesetas anua
les, 67,92 pesetas al mes, con- efec
tos desde el 14 de diciembre de 
1949, día siguiente al del falleci
miento del causante.

B) A dicha pensión deben con
tribuir, con efectos desde la referi
da fecha y con las cuotas que se in
dican, las siguientes ‘Corporaciones:

Mambrilla de Castrejón, 182 pe
setas año, 15‘17 al mes.

Valdearcos de la Vega, 211,/7 
id., 17,65 id.

Bocos de Duero, 88,98 id , 7,42 id
San Martín dé Rubiales, 332,25 

id., 27,68 id.
Lo que se publica en este perió

dico oficial de la provincia para co 
nocimiento de ios interesados.

Burgos, 24 de noviembre de 
1952.

El Gobernador,

"desús Posada Cacho

Anuncios Oficiales
Dirección Gsnoral tie íarreteras y 

Caminos Vecinales
Sección de Construcción y Explo
tación Créditos, Contabilidad y

Subastas
Hasta las trece horas del día 13 

de diciembre próximo, se admitirán 
en la Sección de Conservación y 
Reparación de Carreteras de este 
Ministerio y en la Jefatura de 
Obras Públicas de la provinca a que 
corresponda cada obra, a horas ha 
Hiles de oficina, proposiciones para 
optar a la subasta de las obras que 
figuian en b relación aprobada por 

Numero 272

Orden Ministerial de 13 del actual 
«Boletín Oficial del Estado” de 21 
del mismo, con sus respectivos pre
supuestos de contrata, debiendo que- ■ 
dar terminadas en los plazos que 
respectivamente se indican, a contar 
de la fecha del comienzo de cada 
una y -siendo la fianza provisional la 
que figura para cada obra en la ca
silla correspondiente

Tanto para la fianza definitiva, 
como para la provisional, si fuera 
en efectos, deberá ser presentada 
por los licitadores la póliza de ad
quisición de los valores, Suscrita por 
age tes de cambio y bolsa.

La subasta se verificará en la Di
rección General de Carreteras y Ca
minos Vecinales^ Sección de Con
servación y Reparación de Carrete
ras, el día 19 de diciembre próximo, 
a las diez de su mañana.

\ Los proyectos y pliegos de con
diciones estarán de manifiesto en el 
Ministerio de Obras Públicas y en 
las Jefaturas de Obras Públicas ■ de 
las provincias respectivas, en los 
dias y horas hábiles de oficina.

Las proposiciones para cada una 
de las obras, se ajustarán al modéle* 
adjunto y se extenderán en papel se
llado de la clase sexta (4‘5Ü) pesetas 
o en papel común con póliza de 
igual precio (más los recargos auto
rizados), debe do presenta se en 
pliego cerrado, en cuya portada se 
consignará la obra a que la propo
sición se refiere.

A la vez, pero por sep arado, y a 
la vista, deberá presentarse con cada, 
pliego el resguardo justificativo de 
haber constituido el depósito de la 
fianza provisional antes mencionada.

En el acto de la subasta y antes 
de comenzarse la apertura de plie
gos, puede presentar» para cada 
una de las obras anunciadas, carta 
de cesión firmada por el cedente y



2 «olftin onriA.r de burgos

cesionario y reintegrada cor; póliza 
dé l‘5O pesetas (más los recargos 
autorizad s), desechándose caso de 
no reunir ambos requisitos.

El adjudicatario viene obligado al i 
cumplimiento de los articulos 23 y i 
siguientes del Decreto de 26 de ene , 
ro de 1944, por el que se aprueba I 
el texto refundido del Libro prime i 
ro de la Ley ^el Contrato de Tra 
bajo.

Las Empresas, Compañías o So 
ciedades están obligadas al cumpli
miento del Real Decreto de 24 de 
diciembre de 1928 (Gaceta del día 
siguiente) y disposiciones posterio
res, presentando las certificaciones 
con la firma debidamente legalizada.

Modelo de proposición
Don...., vecino de...., provincia 

.de..... según cédula personal núme
ro...., o documento acreditativo de 
la personalidad, con domicilio en..., 
provincia de.. ., calle de. .., nume
ro...., enterado del anuncio publica
do en el «Boletín Oficial c.el Esta
do», con fecha...., de.... último y de 
las condiciones y requisitos que se 
exigen para la adjudicación en pú
blica subasta de las obras de...., pro 
vincia de...., se compromete a tornar 
a su cargo la ejecución de Las mis 
mas, con estricta sujec:ón a los ex
presados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de .... (¿Aquí la pro
posición que se haga, admitiendo o 
mejorando, lisa y llanamente, el tipo 
fijado; pero advirtiendo que será 
desechada toda proposición en que 
no se exprese terminantemente la 
cantidad en pesetas y céntimos, es
crita en letra, por la que se compro- 
metre el proponente a la ejecución 
de las obras, así como toda aquella 
en que se añada alguna cláusula).

Asimismo, se compromete a rea- 
I zar por escrito, con los trabajado
res que han de ocuparse en las obras, 
el contrato de trabajo, en la forma 
y plazos que determinan los artícu
los 23 y siguientes del Decreto de 26 
de enero de 1944.

(Pecha y firma del proponente).
Madrid, 21 de noviembre de 

1952.—El Director general, M. M. 
Arrillaga.—Rubricado.

JEFATURA BE BEBAS PÚBLICAS 
BE BliBGBS

Instalaciones Eléctricas

NOTA-ANUNCIO

A los efectos que preceptúa al 
artículo 17 del vigente Reglanaento 
de Instalaciones Eléctricas, el Sr. In

geniero Jefe de Obres Públicas d 
la provincia de Zamora remite un 
ejemplar del proyecto presentado 
por la S. A. Hidroeléctrica Ibérica * 
«Iberduero», que solicita d“l Exce 
lentísimo Sr. Ministro de Obras 
Públicas autorización administrativa 
para el establecimiento de una línea 
detransporte de energía eléctrica a 
230 000 voltios de Burgos a Ormaiz
tegui (Guipúzcoa) como parte de la 
instalación general que será desde 
la Central Hidrpe'éctirica, situada 
sobre el río Duero, en téermino de 
Villalcampo (Zamora) hasta la sub 
estación de Ormaiztegui (Guipúz 
coa).

El objeto de la línea general es la 
alimentación de las subestaciones de 
Burgos, Puentelarrá y Vitoria, desde 
1 s cuales se abastecerá de energía 
eléctrica á las provincias Vasconga
das, Burgos, Navarra y Logroño.

E¡ proyecto presentado compren
de las obras necesarias para el esta 
blecimiento del trozo de línea Bur- 
gos-Ozmaiztegui.

Se proyectan contruir dos subes 
taciones, un'-’ en Puentelarrá y otra 
en Vitoria.

El trazado de la línea se d vide 
en tres secciones: Burgos-Puentela 
rrá; Puentelarrá Vitoria y Vitoria 
Ormaiztegui, te .iemjo en su totali 
dad una longuitud dé 152,185 kilo-, 
metros.

La sección Burgos Puentelarrá, 
tiene una longitud de 74.453 kiló
metros y atraviesa las provincias de 
Burgos y Alava.

El trazado de es a secc'ón se des
arrolla por los términos municipa
les de Butiros, Villafria de Burgos, 
Rubena, Quintanaoalla. Monasterio 
de Rodi l la, Santa Olalla de Bureba, 
Quintanavides, Castil de Peones, 
Alcocero de Mola, Prádanos de Bu
reba Briviesca, Cameno, Grisaleña, 
Zuñeda, Cubo de Bureba, Santama- 
ríi de Ribarredonda, Villanueva de 
Teba. Pancórvo, Encío, Santa Ga- 
d?a del Cid y Bozóo, pertenecien
tes a la provincia de Burgos.

Los cruzamientos con carreteras, 
caminos, ferrocarriles, líneas tele
gráficas, telefónicas y eléctricas son 
muy numerosos, afectando a los que 
siguen:

C. N. de Madrid a Irún, kilóme
tros 260/110 y 296/670:

C. N de Burgos a Santander, ki
lómetros 2/710.

C. L. de Burgos a Aguilar de 
Campó?, kms. 2/215; Villaescusa la 
Sombría a la de Madrid a Irún, kilo- 

i metros 5/930; Castil de Peones a la 
de Barbadillo de Hereros a Cerezo

de Río Tirón, kms. 0,240; Lcncesa 
Be orado, kms. 1/952 y Briviescaa 
Cerezo* de Río Tirón, kms. 1/324

Caminos vecinales de Gamonal a 
Rublacedo; aCotar; a Grisaleña; a 
Zuñeda; Villanueva de Teba- En
cía a la Sierra y a Bozóo.

Ferrocarriles de ¿Santander Medí- 
terráneo, kms. 256/032 y Madrid a 
Hendaya, kms. 401/252 y 431/632, 
con sus correspondientes lineaste 
legráficas, telefónicas y eléctricas.

Lineas e'éctricas de alta tensión 
propiedad de Iberduero, Electrade 
burgos, Manuel Manzanares (Be 
forado, y Sr. Keller (Briviesca),

Líneas de la Red Telefónica Na
cional y Telegráficas del Estado.

Todos estos cruzamientos se veri
ficarán conforme determinan los Re
glamentos y disposiciones vigentes

Las características principales de 
la línea son: Tipo de corriente tri
fásica, frecuencia 50 períodos; Ten 
s’ón máxima en cabeza de linea, 
230 030 voltios; potencia máxima a 
la Pegada 170 000 kv. y disposición 
de los conductores horizontales.

Los c nductores serán de alumi
nio acero de sección total 381,54 
m/m2, formados por 54 hilos je 
aluminio de 2 82 m/m de diámetro 
y 7 hilos de acero de 2,82 m/m. k 
diámetro. Sección de aluminio 337,4 
m/m2, equivalentes a una sección 
de cobre de 212/4 m/m2. diámetro 
total del cable 25,38 m/m.

Los apoyos estarán constituidos 
por torres metálicas de acero lami
nado y su altura viene determina™ 
por la distancia mínima del conduc 
tor al terreno,quese fija en 7 metros.

El vano normal es de 325 metros.
La Sociedad peticionaria solicita 

la imposición de servidumbre orzo 
sa de paso de corriente eléctrica 
sobre los predios de-propiedad par 
ticular cuya relación de propio 
rios se inserta a continuación-

Y conforme a lo dispuesto en e 
artículo 13 del vigente 
de Instalaciones Eléc ricas de 
marzo de 1919, re abre informa* 
pública acerca del refe-ido p 
to, durante el plazo de trein 
a contar de la fecha de este p 
co oficial en que se inserte e 
ció, para que los que se con de.^ 
perjudicados, puedan orm [0
reclamaciones que est,”e" jp^li
ñas ante la efatura de (|ca|.
cas de la provincia o ante }
des de los términos municipal- 
que afectan las obras. .njj.

B„r. 13
—El ingeniero /ere, /•



RELACION QUE s E INDICA

LINEA BURGOS-ORMAIZTEGUI TERMINO MUNICIPAL: BURGOS

Finca 1 
númerol

PROPl ETAR1 O RESIDENCIA Nombre de la 
finca o pago

Finca 
núm ero

PROPIETARIO residencia Nombre de la 
finca o pago

1 1 BERDUERO. S. A. ^Subestación de Burgos) 39 Félix Pardo Emperador, 3 (Burgos) Idem
2 |(Zomunal largos ^ugarejos 40 Saturnino San Martín Martínez del C. 4 (Burgos) Idem
3 l‘laníos Peralta Villalón (Burgos) ídem 41 Santos Peralta Villalón, 25 (Burgos) Idem

4 1 Teodoro Ramírez ranja San Martín do la Bodega (Burgo») ídem 42 Saturnino San Martin Martínez del C. 4 (Burgos) Idem

5 Comunal lurgos Idem
6 Wtunata Pérez Granja la Salud (Burgos) Castillejos Término municipal de Burgos - Barrio Villatoro
7 Vláximo Ruiz imperador (Burgos) Idem
8 Concepción Ramírez Ventorro Jacinto (Burgos) Lebolleda 43 Camino

Villatoro (Burgos) El Cerezo9 ’ío Almendros Sevilla Emperador 36 (Burgos) Idem X 44 Gregorio Arnáiz
10 Gregorio Martínez Villagonzalo Arenas (Burgos) Idem 45 Florentino Iturriaga Idem Idem
11 Félix Pardo Barrio San Pedro (Burgos) Idem 46 Gregorio Arnáiz Idem Idem

12 Segundo Martínez Villalón (Burgos) Idem 47 Gaspar Villalaín Idem Idem

13 Félix Pardo Emperador, 3 (Burgos) 61 Alto Fuente Rey 48 Hilario Velasco Idem Idem
14 Feliciano Pérez Francisco Salinas (Burgos) Idem 49 Vda. de Cayo González Idem Idem

15 Arturo Franco Frsncisco Salinas, 54 (Burgos) ídem 50 Benito Preciado Idem. Idem

16 Feliciano Pérez Francisco Salinas (Burgos) Raposera 51 Mariano Gonzalo Laín Calvo (Burgos) Los Corrales

17 Gregorio Martínez Villagonzalo Arenas (Burgos) Idem 52 Benito Preciado Villatoro (Burgos) Idem

18 Víctor Ramírez El Emperador (Burgos) Idem 53 Mariano Gonzalo Laín Calvo (Burgos) ídem

19 Inés García Fernán González (Burgos) Idem 54 Camino Fuente Almeja
Villatoro (Burgos) Pechuelo20 Hered. de Fidel Martínez Alfareros (Burgos) Idem 55 Francisco Velasco

21 Inés García [Fernán González (Burgos) Puesta el Prado 56 Pedro Vil alaín Idem Idem

22 Saturnino San Martín ¡Martínez del C. 4 (Burgos) Idem 57 Amancio Franco Idem Idem

23 Leopoldo Español Madrid Idem 58 Salvador Pedresa Idem Idem

24 Víctor Ramírez Barrio San Pedro (Burgos) Idem 59 Damián Duque ídem Idem

25 Santos Peralta Villalón (Burgos) Camino lloido 60 Camino San Pedro
Idem Idem26 Rufina Almendres Emperador (Burgos) Idem 61 Félix López

27 Camino Hondo 62 Emilio Pedrosa Idem Idem

28 Saturnino San Martín Martínez del C. (Burgos) Idem 63 Salvador Pedrosa Idem Idem

29 Obras Públicas Burgo 64 Ginés Marijuán Idem Idem

30 Carretera de Burgos a Agnilar. K. 2,215 65 Fausto Iturriaga Idem ídem

31 Lucio Peralta Lucio Becerra (Burgos) Los Vivaces 66 Fernando Terán Idem ídem

32 José Peralta
F. C Santinder-Meúiterránee, k. 256,032

Villatoro (Burgos) Idem 67 Camino Hondo
Carretera de Arcos (Burgos) La Viña33 68 Mariano Gonzalo

34 69 Carretrri Burgas Sictuder. K. 2,710

Idem Puente Jabal35 Pío Almendres Sevilla Emperador, 3 (Burgos) Idem 70 Mariano Gonzalo
36 Domiciana García Casas del Encuentro (Burgos) Idem 71 Félix López ' Villatoro (Burgos) Idem

37 Fernanda Terán Villatoro (Burgos) Idem 72 Benigno Martín Idem Idem

38 Gregorio Martínez Villagonzalo Arenas (Burgos Idem 73 Calixto Fernández Idem Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



IdemGamonal (Burgos)

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

El Correo 
Idem 
Idem
Pellejera 
Idem 
Idem 
Los Arénales 

Idem 
Idem 
Idem

¡La Revenga 
Idem

Gamonal (Burgos) 
Villimar (Burgos) 
ídem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

Villimar (Burgos) 
Idem

C. Vitoria (Burgos) 
Villimar (Burgos) 
Idem 
Idem 
Idem _
Lá Flora (Burgos) 
Villimar (Burgos) 
Idem
Idem 
LcLein 
Madrid.

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113 ÍN azar i o Mata
114 '.Mateo Mata
115 i Abelardo González

ICamino La Revenga 
¡Ursula Ruiz 
lAyüntamiento 
Camino Hondo 
Nicomedes Merino 
Doroteo Pérez 
Santiago Casado 
Cayo Pedresa 
Nazario Mata 
Pablo Martínez 
Francisco Franco 
Isaac Pérez 
Isidro térez 
Angel Martínez 
Eusebio Rubio 
Eduardo Pérez 
Fidel Casado 
Camino las Puertas 
Salustiano Marín 
Arroyo el Correo 
Victoriano Gaacíá 
Federico Pérez 
Antonio Peña 
Ayuntamiento (Camino real) 
Elias Pérez
¡Sr. Guztnán, Adm. Lucio Cano 
Lucio Martínez

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

117
118

Mateo Mata 
Manuel Martínez

Villimar (Burgos) 
Idem

Los arenales 
Idem

119 Nazario Gutiérrez Idem Idem
120
121

Arturo Pérez 
Camino a Villatoro

Idem Idem

122 Adm. Gonzalo Mercado Plaza Santa María (Burgos) Camino Villatoro
123 Antonio Arteche Bilbao Idem
124 Gerardo Sevilla Villimar (Burgos) Idem
125
126

Fernando Pedresa 
Camino Canalejas

Idem Carrera Canalejas

127 Basilio Marquina Idem Idem
128 Casimiro Franco Idem Idem
129 Elíseo Pérez Idem Idem
130 Ursula Casaval Madrid Tomijares
131 Cayo Pedrosa Villimar (Burgos) Idem

' 132 Gerardo Sevilla Idem Idem
133 Casimiro Sevilla Idem Idem
134 Victoriano Pérez Idem ídem
135 Cayo Pedrosa Idem Idem
136
137

Mateo Mata 
Camino Malmenor

Idem Camino Malmenor

138
139

Isaac Pérez 
Comunal

Idem ídem

140 Máximo Casado Idem Molinillo
141
142

Isidoro Izquierdo 
Río Molinillo

Idem Idem

143 Ursula Casaval Madrid Idem
144 Raimundo Sevilla Villimar (Burgos) Idem
145 Angel Mata Idem Idem
146. Claudio Mata Idem Idem
147 José Maria Arruabarrena Idem Idem
148
149

Mateo Mata
Camino vecina] Gamonal a llublacedo, k. 2,210

Idem Idem

150 Enrique Mata Idem Las Cantoral
151 Isidro Pérez Idem Idem
152 Gerardo Sevilla Idem Idem
153
154

Conrado Pérez 
Carrera Marquina

Idem Idem

155 Leovigildo Sadornil Idem Idem
156 Victorino Perez Idem Idem
157 Isidro Pérez ídem Idem
158 Victoriano Sáez Idem Idem
159
160

Eulogio Martínez 
Camino de la Quieta

Idem Idem

.1 61 Agapito Mata Idem "dem
162 Victorino Pérez Idem dem

Término municipal Burgos - Barrio Villimar

74 Gregorio Arnáiz Villatcro (Burgos) Fuente Jaba]
75 Emilio Pedrosa Idem ídem
76 Bonifacio Pérez Idem Idem
77 Federico Terán Idem Idem
78 Mariano Gonzalo Carretera Arcos (Burgos) Idem
79 Ayuntamiento Burgos La Lora
80 Ireneo Sáez Gamonal (Burgos) La Revenga
81 Ayuntamiento Burgos Idem
82 Antonio Gúemes Gamonal (Burgos) Idem
63 Hilario López Idem Idem
84 Arroyo
85 Hilario López Idem Idem



163 
164 
165 
166 
167
168
169
170
171
172 
l73 
174 
175 
176
177
178 
179 
180

Pablo Martínez 
Victorino Pérez 
Antonio Arteche 
Luis Arroyo 
Antonio Arteche 
Angela González 
Agapito Mata 
Abelardo González 
Fernando Pedresa 
Francisco Franco 
Leovigildo Sadonil 
Leandro Marquina 
Gerardo Sevilla 
Fidel Casado 
Angel González 
Victorino Pérez 
Fernando Pedrosa 
Guillermo Martínez

181
182
183
184
185
186

Eliseo Pérez 
Gerardo Sevilla 
Victorina Casado 
Isaac Perez 
Juan Bautista 
Eduardo Pérez

187 I Victorino Casado
188 ¡Estanislao Mata
189 ¡Marcos Mata
190 Victorino Pérez
191 Elias Pérez
192 Camino Nuestra Señora'
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205 
206 
207

Luisa Gutiérrez 
Teodoro Mata 
Domingo Martínez 
Isaac Pérez 
Eliseo Pérez 
Anastasio Franco 
Eduardo Pérez 
Saturnino San Miguel 
Victorino García 
Santos Santamaría 
Fernando Pedrosa 
Saturnino García 
Estanislao Mata 
Santiago Casado
Adm. Gonzalo Mercado

208 Juan Bautista Mata

Villimar (Burgos) 
Idem

Bilbao
Villimar (Burgos)
Bilbao
Villimar (Burgos) 
Idem
Idem
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem

¡Idem
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem

Idem 
Idem 
Idem
Idem, 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Burgo5
Villimar (Burgos) 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Burgos 
Villimar

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
El Rocín 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

El Peral
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
ídem 
ídem 
Idem 
ídem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem

209
210
211
212
215
214
215
216
217

Florentino González 
Conrado Pérez 
Santiago Casado
Adm. Gonzalo Mercado 
Anastasio Franco 
C amino a San Esteban 
Antonio Arteche 
Isaac Pérez 
Antonio Arteche'

218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240

Camino Cerillo 
Ezequiel González 
Adm. Gonzalo Mercado 
Carrera de los Moros 
Eduardo Pérez 
Marcos Mata 
Isaac Pérez 
Valentín Franco 
Luisa Arroyo 
Antonio Artecbe. 
Santiago Casado 
Lucio Martínez 
Casimiro Sevilla 
Doroteo Pedrosa 
Valentín Franco 
Isidro Izquierdo 
Claudio Mata 
Comunal 
Isaac Pérez 
Conrado Pérez 
Comunal
Manuel Martínez 
Macario Gutiérrez

241 Camino
242 Fernando Pedrosa
243 Comunal

Villimar (Burgos") 
Idem
Idem 
Burgos
Villimar (Burgos)

Bilbao
Villimar (Burgos) 
Bilbao

Villimar (Burgos) 
Burgos

Villimar (Burgos) 
Idem 
Idem 
Idem
Idem
Bilbao
Villimar (Burgos) 
Idem 
Idem 
Idem.
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem

ídem 
Idem

ídem

Término municipal Villafría de Burgos

243 bis
244
245
246
247
248
249
250

Comunal
Eusebio Rubio
Bernardo Martínez
Hilario Martínez
Eusebio Rubio
Heros. de Ramón Cuesta
Inocencio Gómez.
Hilario Serrano

Villafría de Burgos 
Idem
Idem 
Idem 

! ídem 
ltdem 
¡Idem

El Peral 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Carri-Gerillo 
Idem 
Idem

Arroyo S. Esteban 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
¡Idem

. [Idem 
¡Torrecilla 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem

Idem 
ídem

Idem 
¡Idem

El Alt» Corral
Idem
Idem
Idem
Fuente el Redil
Idem <-n
Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



251 Gregorio Monedero Villafría de Burgos Fuentn e| Redil
252 Heros. de Ramón de la Cuest; Idem. Idem
253 Paulino Alcalde Idem El Corral
254 Ensebio Rubio Idem Idem
255 Zacarías Monedero Idem Fuente el Rey
256 Eduardo Hernández Idem Idem
257 José Alcalde Idem Idem
258 Eulogio Rodríguez Idem Idem
259 Heros. de Ramón de la Cuesta Idem Idem
260 Aquilino de la Fuente Idem Idem
261 Cecilio González Idem El Olmillo
262 Zacarías Monedero Idem Idem
263 Germán Renuncio Idem Idem
264 Heros. de Guillermo Idem Idem
265 Juan Gonzalo Burgos Idem
266 Eduardo Fernández Villafría Idem
267 Isaías Burgos Idem Idem
268 Zaca- ías Monedero Idem Idem
269 Miguel Renuncio Idem Idem
270 Paulino Alcalde Idem Idem
171 Isaías Burgos Idem Idem
272 Eduardo Fernández Idem Idem
273 José Alcalde Idem Idem
274 Martír’/\ V' Idem Idem
275 José A.v. Idem Idem
276 Isaac Martínez mo.m Idem
277 Paulino Alcalde Idem Idem
278 íuan Gonzalo Idem Idem
279 Elias Diez Idem El Tejar
280 Nemesio Castilla Cótar Idem
281 ^ecilio Sagredo Idem Idem
282 Zacarías Monedero Villafría Idem
283 Blías Diez ídem Idem
284 avier Conde Burgos Idem
285 misAlcalde Villafría Idem
286 Camino vecinal a Cótar
287 ulio Renuncio .dem _a Letanía
288 uan Renuncio . ídem [dem
289 viiguel Renuncio ídem [dem
290 deros. de Ramón déla Cuesta [dem Vega Rasa
291 jregorio Monedero [dem [dem
292 luán Gonzalo [dem [dem
293 Elias Diez Idem
294 ' Comunal
295 Elias Diez Idem
296 José Alcalde Idem I (~1 P5TT1

municipal Rutena

297 Martín Gómez
298 José Alvarez
299 Isaac Martínez
300 Isidoro Gómez
301 Comunal
302 Eusebio Rubio
303 José Alvarez
304 Ciríaco Alcalde
305 Gregorio Monedero
306 Inocencio Gómez
307 Daniel Martínez
308 Eduardo Fernández
309 Paulino Alcalde
310 Isaías Burgos
311 Bruno Martínez

Comunidad de
312 Juan Ríoseras
313 Isidro Gómez
314 García Arnáez
315 Eusebio Rub:o
316 José Gil Hernández
317 Daniel Martínez
318 Bernardo Martínez
319 Eleuterio de Román
320 Cipriano Ibeas
321 Elias Diez
322 Paulino Alcalde
323 Cipriano Ibeas
324 Elias Diez
325 Joaquín Alberico
326 Javier Conde
327 Luis Alcalde
328 Alejandro Gómez
329 saías Burgos
330 mis Alcalde

Termino
331 iduardo Burgos
332 Cándido Arnáiz
333 A erar do Martínez
334 Loque Catalina
335 Saturnino Castilla
336 -aureano Ibeas

O

n

ILas Viñas 
I I dem 
[Idem 
lldem 
| [dem

Cótar 
Villafría 
Rubena 
Idem 
Idem 
Idem

Q
Oc/i

w
O

Villafría Vega Rasa
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem

Idem Idem
Idem Las Maruja
Idem Idem
Idem Idem
Idem , Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem

Villafría, Cótar y Rutena
Villafría Las Maruja
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Burgos Idem
Villafría / Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Viñas de Rubena
Idem Idem
Madrid Idem
Burgos Idem
Villafría Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem



337 'José Martínez Rubén Las Vinas
338 Vicente Martínez Idem
339 Fidel Izquierdo ídem Idem
340 Laureano Ibeas ídem Idem
341 jerardo Martínez ídem Idem
342 Trinidad Alcalde ídem Idem
343 ;clicidad Ortega ídem [dem
344 Damián Castilla dem Idem
345 ^aureano Ibeas ídem Idem
346 Valeriano Pérez ídem Idem
347 saturnino Castilla ídem Idem
348 Benito Gúemes ídem Idem
349 A.ntonio Castilla ídem Idem
350 íoque Catalina ídem > Idem.
351 Trinidad Alcalde ídem Idem
352 deros. de Ensebio Monedero ídem Pradillo los Pontones
323 iluminación Pérez Idem Idem
354 uaureano Ibeas [dem Idem
355 Angel Ruiz Idem Idem
356 Trinidad Alcalde Idem Idem
357 Alejandro González Idem Idem
358 Felicidad Ortega Idem Idem
359 Vicente Martínez Idem Idem
360 Anastasio García Idem Idem
361 Julio Castilla Idem Idem
362 Alejandro González Idem Idem
363 Valeriano Pérez Idem Idem
364 Daniel Ibeas Idem Idem
365 Anastasio Gúemes Idem ídem
366 Benito Gúemes Idem Idem
367 Valentín Fuente Idem Idem
368 Juana Castilla Idem Idem
369 Julio Castilla Idem Idem
370 Anastasio Gúemes Idem La Sala
371 Eladio Berzci Idem Idem
372 Alejan iií’ez Idem Idem
373 Félix Faquir ' io ' laem Idem
374 Anastasio García ; detn ¡ídem
375 Juan Ruiz i Idem Idem
276 Florencio Gómez Idem Idem
377 Comunal El Prado
378 Arroyo
379 Víctor Rodríguez Idem Idem
380 Esperanza Gómez Idem Carrecótar
381 Ventura Ibeas Idem Idem
382 Antonio Castilla Idem Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

Roque Catalina Rubena 3arüecótat- .
Antonio Castilla ídem ídem l
Juan Ruiz Idem Idem 1
Camino a Cótar
Comunal Idem Idem
Antonio Castilla Idem Idem
Bonifacio Castilla Idem Pradillos Carretólar

Rafael Galiano Idem Idem

Asunción Andrés Madrid Idem
Daniel Ibeas Rubena Idem
Basilisa Ibeas Idem ídem
Julián Monedero ídem Idem
Jbsé Martínez Idem Idem
Benito Gúemes Idem Idem
Félix Izquierdo Idem Idem
Valentín Fuentes Idem Idem
Anastasio García Idem Idem
Trinidad Alcalde Idem Pradtílcs las Eras

Fidel Izquierdo Idem Idem
Elena del Val Idem Idem
Félix Izquierdo Idem Idem
Martin Gúemes Idem Idem
Sergio Castilla Idem La Trrampa
Martín Gúemes Idem Idem
Elena del Val Idem Idem
Tomás Colina Bjlbao Idem
Víctor Rodríguez Rubena Idem
Angel Palacios Idem Idem
Rafael Galiano Idem Idem
Benito Gúemes Idem Idem
Honorio Rojo Idem Idem
Martín Gúemes Idem Idem
Esperanza Gómez Idem Idem
Julián Monedero Idem Srenasdel (.Hurones

Laureano Ibeas Idem Idem
José Martínez Idem Idem
Martín Gúemes Idem Idem
Alejandro González Idem Idem
Julián Monedero Idem Idem

Benito Gúemes Idem Idem
Elena del Val Idem Idem
Antonio Castilla Idem Idem
Rafael Galiano Idem Idem
Eusebio Martínez Idem Idem
Camino Hurones ídem Idem
Anastasio Gúemes Idem Idem

383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
4q0
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420 
421 
422 
423
424
425
426
427
428



429 Rafael Galiano Rubena Arenas del (.Huroneo

430 Asunción Infante Idem Idem
43.1 Anastasio Gúemes Idem Idem
432 Comunal Idem Arenas (. Río Cerezo

433 Daniel Ibeas Idem Idem
434 Felicidad Ortega Idem Idem
435 Fabiana Ortega Idem Idem
436 Julián Monedero Idem Idem
437 Camino Río Cerezo
438 Rafael Galiano Idem Idem
439 Bernardo Ruiz Idem Idem
440 Camino la Serna
441 Isaías Berzosa Idem Mata Sabueso
442 Valentín Fuente Idem Idem
443 Angel Ruiz Idem Idem
444 Anastasio García Idem Idem
445 Laureano Ibeas Idem Rlem

446 Elena del Val Idem Idem
447 Antonio Castilla Idem Idem
448 Sergio Castilla Idem Idem
449 Antonio Castilla Idem Idem
450 Fidel Izquierdo Idem Idem
451 Eleodoro Martínez Idem Idem
452 Amador Fuente Idem Idem

452 bis Fabiana Ortega Idem Idem
453 Antonio Castilla Idem Idem
454 Comunal Idem Salceda
455 Río Vena
456 Comunal Idem Idem
457 Río Vena
458 Comunal Idem Idem
459 Río Vena
460 Comunal Idem Salceda Culebreras
461 Benito Güemes Idem Culebreras
462 Comunal Idem Idem
463 Rio Vena
464 Comunal Idem Idem
465 Río Vena
466 Comunal Idem Idem
467 Río Vena
468 Comunal Idem Idem
469 Río Vena |

Ter nifío municipal Quintanapalla

469 bis Río Vena
470 Comunal Quintanapalla los Barquines
471 Río Vena
472 Comunal Idem Idem
473 Aga uto Arnáiz Idem Idem
474 Gregoria Núñez Idem Idem
475 Bros, de Valentín Chave Idem Idem
476 Saturnina Arnáiz ídem Idem
477 José Pérez Idem Idem
478 Julio Palacios ídem Idem
479 Francisco García Idem Idem
480 Domitila Medrano Idem Idem
481 Hros. de Valentín Chave Idem ídem
482 Camino de la Fuente Nueva Idem
483 Florencio Palacios Idem Las Balluecas
484 Brnardo Sáiz Idem Idem
485 Delfín Ruiz Idem Idem
48.6 Agapito Arnáiz Idem Idem
487 Margarita Pérez Idem Idem
488 Eusebio Palacios ídem Idem
489 Julián Palacios Idem Idem
490 Gervasio Sanz Idem _ Idem
491 Julián Manrique Idem Idem
492 Eusebio Palacios ídem Idem
493 Delfín Ruiz ídem Idem
494 Florencio Sáez Idem Idem
495 Victoriano Ruiz Idem Idem
496 Florencio Sáez Idem Idem
497 Florencio Palacios Idem Idem
498 Saturnino Arnáiz Idem Idem
499 Uros de Agustín López Idem Idem
500 Gervasio Sanz Idem Idem
501 Justo Arnáiz ídem Torco Grande
502 Domitila Medrano Idem Idem
503 Bernardo Sáez Idem Idem
504 Hros. de Agustín López Idem Idem
505 Delfín Ruiz Idem Idem
506 Casiano Pérez Idem Idem
507 Valentín Pérez Idem El Cuerno
508 Hros. de Doroteo Ruiz Idem Idem
509 Cesárea Ibeas Idem Idem
500 Ciríaco Arnáiz Idem Idem
51 1 Julio Palacios

Uros, de Agustín López
Idem Edem

E.12 IdOXLx dem

00

BO
LETIN O

FICIA
L 

D
E BU

RG
O

S



513 IHros. de Doroteo Ruiz
514 Bernardo Sáez
515 Angel Lozano
516 Francisco García
517 Vd. de Barriocanal
518 Marcelino García
519 Hros. de Agustín López
520 Camino de Colmenar.
521 Bernardina de la Fuente
522 Hros. de Valentín Chave
523 Feliciano Núñez
524 Dionisio Lozano
525 Valentín Pérez
526 Arroyo Fuente Ayuso
527 Julio Palacios
528 Gervasio Sanz
529 Cesárea López
530 Comunal
531 Celestino Robledo
532 Ciríaco Arnáiz
533 Simón Castillo
534 Hros. de Valentín Chave
535 Eusebio Sáez
536 Francisco García
537 Eusebio Palacios
538 Ladislao Lozano
539 Restituto Santa María
540 Luis Arnáiz -
541 Martina Manzanedo
542 Aparicio Gómez
543 Bernardo Sáez
244 Victorino Ruiz
545 Comunal (Cañada)
546 Atanasio Lozano
547 Justo Arnáiz
548 Delfín Ruiz
549 Raimundo Corriente
550 Camino de las Estenedas
551 Agapito Arnáiz
552 Demetrio Pérez
553 Francisco García Palacios
554 Bernardo Martínez
555 Francisco Chave
556 Feliciano Núñez
557 Hros. de Simón Ruiz
558 Agapito Arnáiz

Quintanapaila SI Cuerno
Idem Colmenar
[dem ídem
Idem ídem
Burgos ídem
Quintanapaila .dem
Idem .dem

Idem ídem '
Idem ídem
Idem ídem
¡Idem [dem
¡Idem Gente Ayuso

Idem • . ídem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Jano Galgo
Idem Idem
ídem Idem
Idem Idem
Idem Idem
ídem El Calero
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
ídem Idem
Idem Idem
Idem Idem
ídem Idem
Idem Idem
Idem Estenedas
Idem Idem
Idem Idem

' Idem Idem
Idem Idem

Idem Idem
Idem Idem
ídem Idem
ídem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem

559 "1 codora Robledo íQuintanapaila
560 Valeriano Sáez dem
561 osé Pérez dem
562 Bernardo Sáez .dem
563 Demetrio Pérez .dem
564 ^eandro Sáez ídem
565 Lestituto Santa María ídem
566 Victorino Ruiz Idem
567 Comunal Idem
568 Agapito Arnáiz Idem
569 jregoria Núñez Idem
570 Donato Varona ídem
571 Anastasio Lozano Idem
572 Angel Lozano Idem
573 Ciríaco Arnáiz ídem
574 Florencio Sáez Idem
575 Cesárea Ibeas Idem
576 Julio Palacios ¿ dem
577 Mariano Ibeas [dem
578 Gregoria Núñez Idem
579 Comunal Idem
580 Florencio Sáez Idem
581' Gervasio Sanz Idem
282 Bernardino Martínez Idem
583 Feliciano Núñez Idem
584 Comunal Idem
585 Florencio Palacios Idem
586 Gregoria Núñez Idem
587 Martina Manzanedo Idem
588 Hros. de Bonifacio Pérez Idem
589 Comunal Idem
590 Florencio Sáez Idem
501 Avelino Arnáiz Idem
592 Hros. de Modesto Ruiz Idem
593 Comunal Idem
594 Bernardo Sáez Idem
595 Comunal Idem
596 Ricardo Martínez Idem
597 Valentín Pérez Idem
598 Gervasio Sanz Idem
599 Dionisio Lozano Idem
600 Atanasio Lozano Idem
601 Cándido Quintana Idem
602 Comunal Idem
603 Camino los Romanos Idem
604 Comunal ídem

Estenedas
Idem
Idem
Idem
Idem
Fuente Blanca

Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Valde Cazadillo

Idem
Idem
Valde Laña
Idem
Idem
ídem
Fuente San Juan

Idem
Idem
Idem
Valde Marías

Idem
Idem
Idem
Idem
dem

Valde Marías segundo 
Idem

Subida a Horcajo

Horcajo
Idem
Idem
Idem
Idem
Horcajo y Llanos V.

Costanas
\4D

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



Costanas 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Alto Costanas

605 Hros. de Simón Ruiz Quintanapalla
606 Florencio Sáez Idem
907 Aparicio Gómez Idem
608 Julio Palacios Idem
609 Casiano Pérez Idem
610 Gregorio Núñez Idem
611 Comunal Idem

Termino municipal Monasterio de Rodilla
012 Exenta. Diputación de Burgos Burgos

612 bis José Arraya Monasterio
613 José Pascual Colina Idem

613 bis Laureano Ascnjo, Adm. Antonio Pascual América
614 Esperanza Caballero Monasterio

614 bis Severiano Sevilla Idem
615 Crescencia Alonso ídem

615 bis Pablo Sanz Idem
616 Comunal Idem

616 bis Francisco Pascual Colina Idem
617 Tomás González Idem

617 bis Alberto Ruiz Idem
618 Comunal Idem

618 bis Celedonio Alonso Idem
619 Teresa Núñez Idem

619 bis Miguel Alonso 
osé Pascual

ídem
620 Idem
621 Víelquiades Pérez Idem

621 bis Severiano Sevilla Idem
622 Zacarías Losa Idem

622 bis francisco Pascual Caballero ídem
623 mis Ibeas Idem

623 bis francisco Pascual Caballero Idem ■
624 Teresa Quintana San Sebastián

624 bis Angela Alonso Monasterio
625 Donato Arato Idem

625 bis Francisco Pascual Caballero Idem
626 Severiano Sevilla Idem

626 bis Eugenia García Idem
627 Comunal ídem

627 bis Pedro García Briviesca
628 Arturo Cuña Monasterio

f628 bis Lucía Munguía Idem
629 ¡Pablo Sanz Idem

629 bis Jóse Asenio Idem
630 IMarcial Asenjo Idem

Carril del Nonio
Idem
Idem
La Laguna
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
L- Caseta
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Prado la Vega
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

630 bis Luis Ibeas Monasterio
631 José Arraya (den

631 bis Francisco Pascual Idem
632 Domingo Núñez Idem

632 bis Hros. de Simón Ruiz Idem
633 Eloy Sedaño ídem

633 bis Julio Asenjo Idem
634 Enrique Melchor Vitoria

634 bis Natalia Caballero Monasterio
635 Esperanza Caballero Idem

635 bis Lucía Munguía Idem
636 Luisa Martínez Idem

636 bis Comunal Idem
637 C. de Madrid Irún k. 26O‘l 1C

637 bis Jesús Pascual Idem
638 Domingo Núñez Idem

638 bis Comunal Idem
639 Bienvenido Pascual Idem

639 bis Leónides Asenjo Idem
640 Severiano Sevilla Idem

6-0 bis Comunal Idem
641 Teodoro Manrique Idem

641 bis Teresa Quintana San Sebastiá
642 José Pascual Colina Monasterio

642 bis José Pascual Colina Idem
643 Tomás Núñez Idem

643 bis Andrés García Idem
644 Luisa Martínez Idem

644 bis Angel Sáez ídem
645 Raimundo Puerta Idem
646 Tomás González Idem
647 Alberto Ruiz Idem
648 Tomás Núñez Idem
649 osé Pascual Colina Idem
650 Esteban Quintana Idem
651 "élix Núñez Idem
652 osé Ruiz Idem
653 Antonio Pascual Idem
654 Tiginio Núñez Idem
655 Isteban Manzanos Idem
656 Luisa Martínez Idem
657 Emilio Alonso ídem
658 Natividad Pascual Briviesca
659 Marcial Asenjo Monasterio
660 Francisco Pascual Caballero 1 Idem
661 Uros, de Simón Quintana ' dem

Prado la Vega 
Idem 
Idem 
Idem 
Fuentenueva 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Las Cuencas 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Los Hiñones 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Id,em 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

BO
LETIN O

FICIA
L 

D
E BU

RG
O

S



662 
663 
664 
665 
666 
667 
668 
669 
670 
671 
672 
673 
674 
675 
676 
677 
678 
679 
680 
681 
682 
683 
684 
685 
686 
687 
688 
689 
690 

. 691 
692 
69: 
69¿ 
69í 
69( 
69' 
69í 
69' 
70¡ 
70 
70

- 70 
70 
70 
70

Asenjo

Idem
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Pozuelo 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem
Idem
Idem 
ídem 
Briviesca 
Monasterio
Idem 
Idem

■ Briviesca

Idem
Idem
Idem
Idem
Briviesca
Monasterio

Idem 
Idem 
Idem 
Briviesca 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem 
ídem 
ídem 
ídem 
Quintanabureba 
Monasterio 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Briviesca 
Monasterio

Riazor 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Cotorrilla 
Idem 
Idem

7OS ' 
TO9 
710 
-711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727

727 bis
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743

I 744
745
746
747
748
749

1 750
751

I 752

Alberto Ruiz
Francisco Pascual Marín 
Domingo Núñez 
Emilio Alonso 
Jesús Pascual 
Amancio Castilla 
José Pascual
Camino Prad. la Espina
Lucas Pérez
José Asenjo
Marcial Asenjo
Bros, de Simón Quintana, 
Donato Araco .
Bros, de Domingo
Pablo Sanz
Esteban Quintana
Fermín González
Tomás González
Luisa Martínez
Bros, de Pedro Quintana
Emilio Alonso
Francisco Pascual Caballero 
José Pascual Colina - 
Bros, de Simón Quintana

. Pedro García
Tros, de Pedro Quintana 
Camino de Villalcuadro 
Bros, de Pedro Quintana 
Angel Sáez

ida Manrique 
cas Pérez 
ireial Asenjo 
é Asenjo 
reriano Sevilla 
cas Pérez 
acio López 
as Ojeda 
más Núñez 
drés García . 
-esa Quintana 
lilio Alonso *
.mingo Núñez 
;é Asenjo 
nito Sáez 
imino a Rodilla 
blo Sanz 
onato Blanco 
ros. de Simón Quintana 
•sé Asenjo 
ros. de Simón Ruiz 
Ícente Sedaño 
[ros. de Vicente Pérez 
Iros, de Simón Ruiz 
Iros, de Domingo Asenjo 
rancisco Pascual Pascual 
líber: o Ruiz 
osé Pascual 
’omás González 
isteban Quintana " 
Domingo Núñez 
De la Virgen del Valle 
Mberto Ruiz 
lonifacio Alonso 
rlros. de Vicente Pérez 
Camino Santa María 
Bros, de Simón Quintana 
Eugenia García 
Pedro García 
Julio Asenjo 
Angeles Pascual 
Camino de la Contonilla 
Bros, de Aquiles Caballero 
Bros, de Timoteo Manrique 
Pedro García

ídem 
Idem 
ídem 
ídem 
Idem 
Briviesca 
Monasterio 
(Quintanabureba
Onhuela 
Monasterio 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem. 
Idem 
Idem 
Idem

-[ros. de Deogracias Manrique Idem 
Lucas Marina 
Alberto Ruiz 
Luisa Martínez 
Amancio Castilla 
Catalina Martínez 
Marcial Asenjo 
Catalina Martínez 
Marcial Asenjo 
José Asenjo 
Bros, de Vicente Perez 
Tomás Núñez 
Julio Asenjo 
Jesús Pascual 
Antonio Pascual 
Luisa Martínez

Monasterio
ZVT cj i dos 
Idem

Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
ídem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem ídem
Idem Idem
Idem Flechas
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem

Idem Quintanilla

iCotorrilIa1 LdLeTn 
IcLein 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem

Prado la Espina 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Andrinillos 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem

Arroyo las Yerbas 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Los Frailes 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Loiuanserrano

BO
LETIN 

O
FICIA

L D
E BU

RG
O

S



753 Víctor Pérez Briviesca
754 Crescendo Alonso Idem
755 Félix Núñez Idem
756 Laureano Asenjo Buenos Aires
757 Lucía Manrique Fresno Río Tirón
758 Luisa Martínez Monasterio
759 Hros. de Pedro Quintana Idem
760 Francisco Puente Idem
761 Julián Manrique Idem
762 Luisa Martínez Idem "
763 Hros. de Pedro Quintana Idem
764 Donato Araco Idem
765 Estela Benito Idem
766 Agustina Pascual Idem
767 Luis Ibeas Idem
768 Teodoro Manrique Idem
769 Juan Quintana

Lucía Munguía
ídem

770 • Idem
771 Catalina Martínez Idem
772 Vicente Sedaño Idem
773 Lucía Munguía Idem
774 Estela Benito Idem
775 José Pascual Colina Idem
776 Angela Alonso 

José Pascual Diez
Idem

777 Idem
778 Andrés García Idem
779 Camino la Herilla
780. Pedro García Iriviesca
781 Domingo Núñez Monasterio
782 Pedro Sanz ídem
783 Marcial Asenjo Idem
784 F. Madrid Irún k. 401'255
785 Domingo Asenjo, Idem
786 Pedro García Irivicsca
787 José Pascual Colina Monasterio
788 Emilio Alonso Idem
789 Canal Molino de Monasterio
790 María García Idem
791 Julio Melchor Idem
792 Tomás González Idem
793 A ntonio Pascual Idem
764 Camiao vecinal a Sania Marta del 1. k 5.931)
795 lAntonio Pascual Idem
796 1 Comunal Idem
797 iCauce a\ Miolino

^Camino e\ Molino U™
IValdc los Hoyos 1 IM.inucl Rueda l<2yintanavidcs XValAe Xos llevo» 1

Lamanserrano 
Idem

l eimino municipal Santa Olalla de Bureba

ídem 799 bis Lucía Munguía Monasterio Melgar
ídem 800 Julián Manrique Jdem Idem
Idem 801 Andrés Munguía Santa Olalla Idem
Idem 802 Miguel Oviedo 

Jesús Urtueta
Idem Idem

Idem 803 ídem Idem
Idem 804 Segundo Colina ídem Idem
ídem 805 Fermín Segura ídem ídem
ídem 806 Lorenzo Segura Idem Idem
Idem 807 Antonio Pascual Monasterio Idem
ídem 808 Pablo Sanz Idem i Idem
Herilla 809 Jesús Pascual ídem Idem
(den 810 Francisco Puente Idem Idem
Idem 811 Nieves /asenjo Idem Idem
ídem 812 Agustina Pascual Idem Idem
ídem 813 Félix Núñez ídem Idem
ídem 814 Pedro García Santa Olalla Idem
Idem 815 Aurelio Ibeas Idem Idem
ídem 816 Antonio Cuesta ídem Idem
ídem
Idem

817
818

Comunal
Río Cerrato

Idem Idem

ídem 819 Felipe Ruiz
José- Latorre

Idem Puente el Vado

Idem ■ 820 Briviesca Idem
Idem 819 Felipe Ruiz Santa Olalla Idem
Idem 821

819
Tomás Cartón 
Felipe Ruiz

ídem
Idem

Idem
Idem

ídem 
ídem

822
823

Balbina Oviedo
Camino a S. M.a desinvierno

Idem Idem

Idem 824 Cecilio Oviedo ídem Rivalta
ídem 825

826
Isidoro Ubierna
Mariano Barriocanal

ídem
Idem

ídem
Idem

Madero 827 Justa Ruiz Idem Idem
Idem 828 Mariano Barriocanal Idem Idem
ídem 829 Pedro Oviedo Idem Idem
Idem 830

831
Jesús Urtueta 
Carlos Segura

Idem
Idem

Idem 
ídem

Molino 832 Aurelio Ibeas Idem Id em
ídem 833 Antonio Cuesta ídem Idem
ídem -834 Isidoro Oviedo Idem Idem
Idem 835

836
Rafael Munguía
Laureano Rueda

ídem
Quincanavides

Idem 
ídem 1

Idem 837 Antonio Segura Santa Olalla [dem 1
Idem 838

839
Justo Barriocanal
Segundo Oviedo

^uintanavides V
Santa Olalla

alde los Hoyos 1

__ Antonio Cuesta [clona Jtdem 1

BO
LETIN O

FICIA
L 

D
E BU

RG
O

S



841
842
843
844
845
846
847
848
849
850

851
852
853
854
855
856
857
858
859
869
861
862
863
864
865
866
867
868
869 
87C 
871
87Í
87;
87A
87f
8<(
871 
87Í

•omingo Barriocanal 
Ivirá González 
ariano Escudero 
irmen González Falencia 
rmín Segura 
itonio Segura 
•os. de Juan Cuesta 
mcisco Ruiz 
rmen González Falencia
■os. de Juan Cuesta

Quintanavides
Idem 
ídem
Madrid
Santa Olalla
Idem
Idem
Idem
Madrid
Santa Olalla

Valde los Hoyos

Idem
Idem 
ídem 
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

Término municipal Quintanavides

icía Quintana 
rescencia Ganzález Sáez 
regorio Ruiz 
armen Gnnzález Falencia 
aniel Quintana 
Ícente Quintana 
:sús Urtueta 
iregorio Rueda 
ícente Quintana 
iermán Alonso 
rictor Noriega 
edro Barriocanal 
índrés Sáez 
ulián Quintana 
’etra Sáez 
.aureano Núñez 
ulián Quintana 
íládio Barriocanal 
jregorio Rueda 
Petra Sáez 
Felipe Abad 
Mat as Barriocanal 
Hros. de Alfonso Rueda 
Severiano Quintana 
Sebastián Quintana 
Aurelio Sáez 
Severiano Quintana 
Juan Cuesta 
Víctor Noriega 
Felipe Abad 
Zacarías Lazón 
Felipe Zorraquiano 
Petra Sáez

Quintanavides 
Briviesca 
Quintanavides 
Madrid 
Quintanavides 
Idem
Santa Ollalla 
Quintanavides 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem.

ildem 
|ldem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Valde tos HtJOS 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

8S4 r sss 
886

vlanucl Kriccla *.ll ratina vides
Lomas Pérez Idem
\urelio Sáez I dem

887
888 i

Lamino de las Carreras 
Xurelio Sáez dfem

889 \ngel Quintana dem
890
891. J

\rrcyo las Carreras 
usto Barriocanal Idem

892 \Zicenta Marquina ídem
893 Iros de Marcelino Gómez ídem
894 ’lorencio Rueda [dem
895 _aureano Rueda Idem
896 "elipe Barriocanal Idem
897 ’etra Barriocanal Idem
898 losa Abad Idem
899 osé Sáez Idem
900 uan Cuesta Idem
901 ^aureano Núñez Idem
902 Julián Quintana Idem
903 Manuel Rueda Idem
904 Victoriano Quintana Idem
905 Angel Quintana Idem
906 Dolores Barriocanal Idem
.907 Consuelo Barriocanal Idem
908 Juana Barriocanal Idem
909 Martina Quintana Idem
910 Víctor Noíiega 

Concepción Quintana
Idem

911 Idem
912 Juan Barriocanala Idem
913 Eladio Barriocanal Idem
914 Antonio Quintana Idem
915 Manuel Rueda [dem
916 Florencio Rueda •Idem
9 7 Angel Quintana [dem
918 Víctor Noriega [dem
919 Elvira González [dem
920
921

Camino de Arroyales 
Matías Barriocanal [dem

922 Tomás P~rez Idem
923 Ayuntamiento Idem
924 Tomás Rueda Idem
925 Ayuntamiento Idem
926 Alejandro Quintana [dem
927 Alonso Barriocanal [dem
928 Santos Barriocanal Idem’
929 Juan Quintana Idem

' ValiU. Jos lleyoa

Las Carreras 
Idem

Idem 
Idem 
Valdecilla 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Arróyales

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Lagunas 
Idem 
Idem 
Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



930 Josefa Quintana
931 Juan Cuesta
932 Teresa Quintana
933 Gumersinda Sagredo
934 Abilio Estefanía
935 Vicente Barriocanal
936 Marino Linares
937 Eladio Barriocanal
938 Vicenta Barriocanal
939 Víctor Noriega
940 Francisco Barriocanal

.941 Fermín Zorraquino
942 Petra Sáez
943 Santos Barriocanal
944 Eladia Sáez
945 Andrés Saez
946 Germán Alonso
947 Julián Quintana
948 Angel Quintana
949 Florencio Rueda
950 Camino de Torreros
951 Gregorio Rueda
952 Ramos Rueda
953 Agustín Quintana
954 Gumersindo Sagredo
955 Santos Barriocanal
956 Justo Barriocanal
957 Amelio Sáez
958 Constantina Rueda
959 Andrés Sáez
960 Felipe Quintana
961 Martina Borriocanal
962 Lucía Quintana
963 Camino del Sendero
964 ¡Felipe Abad
965 {Germán Alonso
966 ¡Laureano Rueda
967 ¡Emilia Zorraquín
968 ¡Gumersinda Sagredo
969 ¡Isabel Quintana
970 ¡Juan de Dios Rueda
971 ¡Arroyo
972 Uñar1 Sagredo
973 lAmbrosio Ambelez
97 4. VX^odesto Alonso

‘Victoriano (Quintana

Quintanavides 
Idem 
Idem
Idem
Idem
Idem

'ídem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Briviesca
Quintanavides 
Idem
Idem
Idem 
ídem 
ídem - 
Idem 
ídem

Idem
Idem
Idem 
ídem 
Idem
Idem
Idem

Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

Laguuas 
Idem

976
977

Zacarías Lázaro 
Alfonso Barriocanal

Quintanavides 
Idem

Valdesayuco 
Idem

Idem 978 Santos Barriocanal Idem Idem
Idem 979 Anastasio Pérez Briviesca Mata Perros
Idem 980 Antonio Barriocanal Cuesta Quintanavides Idem
Idem 981 Manuel Rueda Idem Idem
Idem 982 Mariano Escudero Idem Idem
Idem 983 Celestino Barriocanal América Idem
Idem 984 Víctor Not'ega Quintanavides Idem
Idem 985 Vicente Barriocanal Idem Idem
Idem 986 Crescencia González Idem Idem
Idem 987 Manuel Rueda Idem Idem
Idem 988 Justo Barriocanal Idem Idem
Idem 989 Felisa Santa Maria Castil de Peones Idem
Idem 990 Rosa Abad Quintanavides Idem .
Idem
Idem
Idem
Idem 991

Término municipal Castil de Peones
Sergio Barriocanal ¡.Castil Las Gateabas

Idem 992 Antonio Barriocanal Quintanavides Idem

Andrina!
993
994

Benita Gutiérrez
Viuda de Francisco Puente

Revillagodos 
Idem

Idem
Idem

Idem 995 Arroyo
Idem 996 Pablo Sáez Quintanavides Idem
Idem 997 Julio Pérez Idem Idem
Idem 998 Viuda de Francisco Puente Revillagodos Idem
Idem
Idem 
ídem

999
1000
1001

Arroyo
Camino de las Cárcabas
Carmen González Madrid

Idem
Idem

Idem 1002 Justo Maítinez Castil Idem
Idem 1003 Carmen González Madrid Carrera Virgaza

Idem 1004 Juan Ortega Castil Idem
Idem 1005 Valeriano Sáez Idem ídem

Valdciayuco
1006
1007

José Luis Alonso 
Cayetano Diez

Idem
Idem

Idem
Idem

Idem ' ICOS Gregoria Arnáiz Burgos Idem
Idem 1009 Inocencio Barriocanal Castil Idem
Idem 1010 Luciano Barriocanal Idem Idem
Idem 1011 Valeriano Sáez Idem Idem
Idem 1012 Antonio Ortega Idem Idem
Idem 1013 Bienvenido Ruiz Idem Idem

Idem
1014
1015

José Gutiérrez 
Agustín Puerta

Revillagodos 
Idem

Idem
Idem

I <1 <ATY"l 1016 Simona Sáez Castil
I d <^TYt 1017 Iclcun - Ed em
I <1 < O 1. vi 1 la «odas dem j



de Bureba

Alcocero de Mola

Idem

lleras del HoyoBurgos

Idem
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
ídem 
Idem

ídem
Idem

Castil 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem

Castil 
Idem

Idem
Idem
Idem
Idem

Idem 
Idem 
Idem

ídem 
Idem 
El Cemeitorio 
Idem 
ídem 
ídem 
ídem 
Idem

1065 <
1066 ]
1067 ¡
1068 i
1069
1070
1071
1072
1073
1074
1075
1076
1077
1078
1079
1080
1081
1082
1083
10g4
1085
1086
1087
1088

I .1089
1090
1091
1092
1093
1094
1095
1096
1097

| 1098
1099
1100

Los Paúles 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Carrera Vigarza ' 

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Charcal 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem

Valle Haya 
Idem 
Idem 
Idem
La Máscara
Idem 
Idem 
Idem 
Nogales 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Valtejo largo

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Burgos 
Castil 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem v
ídem 
Idem 
Idem 
-Irún (Guipúzcoa) 
¡Castil 
¡ídem 
ídem

ídem
El Valladar de Horca

Castil 
Madrid 
Burgos 
Castil
Alsasua (Guipúzcoa) 
Castil 
Burgos 
Bilbao 
Burgos 
Prádanos 
Castil 
Idem 
Idem.

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem

Castil
Alcocero de Mola
Idem
Burgos
Castil de Peones
Idem

1019 
1020 
1021
1022 j
1023 ’
1024 .
1025 i
1026 ", 
1027 
1028 
1029 
1030 
1031 
1052 
1033 
1034 
1035 
1036 
1037 
1038 
1039 
1040 
1041 
1042 
1043 
[044 
1045 
1046 
1047 
1648 
1049 
1050 
1051 
1052 
1053 
1054 
1055 
1056 
1057 
1058 
1059- 
1060 
1061 
1062 
1063 
1064

Camino Valladar de la Horca 
Antonio Ortega 
Dámaso Alegre 
Gregorio López 
Simona Sáez
Faustina Rueda
Federico Barriocanal
Camino Valladar de la Horca 
Comunal
Camino Valladar de la Horca 
Simona Sáez
Aurelio González
Andrés Hernáez 
Felisa Santamaría
Juan Ambelez
Sergio Barriocanal
Felisa Serrano
Juan Ambélez 
Camino a la Dehesa 
Felisa Serrano
Camino
Desiderio Gómez 
Luciano Barriocanal
Arroyo
Comunal

Juana Ambélez 
Desiderio Gómez 
Felisa Serrano 
José Luis Alonso 
Vicente Puente 
Avelino González 
Felisa Serrano 
Juan Benito 
Felisa Serrano 
Félix Ruiz 
Andrés Hernáez 
Fausto de Agustín 
Paulino Puerta 
Camino Charcal 
José Puerta 
Bonifacio Izquierdo 
José Luis Alonso 
Gregorio López 
Arroyo 
José Contreras 
¡Comunal 
' ( -a t-Y-t i r»

Camino Valde Haya 
José Luis Alonso 
José González 
Camino de la Máscara 
José González 
Bienvenido Ruiz 
Sergio Barriocanal 
Emilio Hernáez 
Juan Ortega 
Felisa Serrano 
Hros. de Venancio González 
José González 
José Contreras 
Basilio Santamaría 
José González 
Simón Sáez 
Paulino Puerta 
Simona Sáez 
Andrés Hernáez 
Lucia o Barriocanal 
Simona Sáez 
Florencio Santamaría 
Simona Sáez 
Santiago González 
Simona Sáez
Carretera do Jladrid-Irún a Bolorado k. 0'240 
Obras Públicas 
Leonardo San Juan 
Cauce al Molino

: Maximiliano Arnáiz 
i Concepción Vilumbrales 
i Leonardo San Juan 
' Felisa Serrano

Hros. de Venancio González 
Comunal

1100 bii 
1101. 
1102

ídem j 1103
Idem I H04
Idem I 1105
Valde Haya i 1106

i?8 Maguelos

Río Oca

Comunidad de Castil de Peones y Alcocero de R1

s Río Oca 
Comunal 
Tomás Sáez 
Ildefonso Estefanía 
María Vilumbrales
Felisa Sáez 
Dionisia Sagredo

Castil y Alcocero 
Alcocero 
ídem 
ídem
Idem 
Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



1107 Robustiano Contreras Alcocero Los Magnetos

1108 Germán Sáez Idem Idem
1109 Eugenio Contreras Idem Idem
1110 Primo Estefanía Idem Idem
lili Ildefonso Estefanía Idem Idem
1112 Lucía López Idem Idem
1113 Ildefonso Estefanía Idem Idem
1114 Comunal Castil y Alcocero Idem

Comunidad de Prádanos de Bureta y Alcocero de Mola
1115 Comunal Prádanos y Alcocero La Mina
1116 José López Prádanos Idem
1117 José Peñalba Idem Idem
1118 Comunal Idem Idem
1119 Arberto Arce Idem Idem
1120 A'aria Hernández Idem Idem
1121 Comunal

Término municipa

Prádanos y Alcocero

I Prádanos de Bureta

San Juan

1122 Ricardo Palacios Prádanos San Juan
1123 Clara Hernáez Idem Idem
1124 Romualdo Contreras Castil de Peones Idem
1125 Ricardo Palacios Prádanos Idem
1126 Ismael Gil Idem Idem
1127 Clara Hernáez Idem Idem
1128
1129

José María Monasterio- 
Camino Solomano

Idem Idem

1130 José María Monasterios Idem Solomano
1131 Domingo González Briviesca Idem
1132 Serapio Ruiz de Temifio Prádanos Idem
1133 Mariano Ruiz Idem Idem
1134 Ayuntamiento Idem La Dehesa
1135 Carmen González Briviesca El J|to la Dehesa
1136 Rosario Monasterio Prádanos Idem
1137 Carmen González Briviesca Idem
1138
1139

Ricardo Palacios
Camino Cuesta los Senderos

Prádanos 
Idem

Idem

1140 Ayuntamiento Idem La Chimenea
1141 Alberto Arce Idem Idem
1142 Manuel Alvarez Idem Idem
1143
1144

Santiago Alonso
Camino Cuesta Amarilla Idem

Idem

1145 .Ricardo Palacios Idem Idem
H46 'Darío Bariocanal Idem Idem

1147 José Diez Prádanos la Chimenea
1148 Comunal Idem Idem
1149 José López Idem La Mata
1150 Alberto Arce Idem Idem
1151 Manuel Carasa Idem Idem
1152 Teodoro Esteban Idem Idem
1153 Santiago Alonso Idem Idem
1154 Manuel Sáez Idem Idem
1155 Camino la CruzJ
1156 Torib o Monasterio Idem Las Campadas
1157 Ricardo Palacios Idem Idem
1158 Félix Ruiz Idem Idem
1159 losé Díez Idem Idem
1160 Santiago Alonso Idem Idem
1161 Gabino Barriocanal Idem Idem
1162 Ismael Gil Idem Idem
1163 Teodoro Esteban Idem Idem
H64 Catalina Gilarte Idem Idem
1165 Serapio Ruiz de Temino Idem Idem
1166 Gregorio García Idem Idem
1167 Ricardo Palacios Idem Idem
1168 Serapio Ruiz Temino Idem Idem
1169 Camino las Campadas
1170 Juan Peñalba Idem Paredejas
1171 Camino las Campadas
1.172 Francisco Vilumbrales Idem. Idem
1173 Ignacio Carasa Idem Idem
1174 Ricardo Hernando Idem Idem
1175 Ismael Gil Idem Idem
1176 Eugenio Hernández Idem Idem
1177 Santiago Alonso Idem Idem
1178 José Díez Idem Idem
1179 José María Monasterio Idem Idem
1180 José Díez Idem Idem
1182 Ernesto Alvarez Idem Salguero
1183 Alberto Arce Idem Idem
1184 Ernesto Alvarez Idem Idem
1185 Camino Salguero
1186 Pedro López Idem Idem
1187 Catalina Guilarte Idem Idem
1188 losé López Idem Idem
1189 Toribio Monasterio Idem Ldem
1190 Honorio Ibáñez Ldem Ídem
1191 Rosario Monasterio Ldem Idem
1192 Ricardo Palacios Idem Ídem
1193 Gabino Barriocanal dona I dam

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



1194 Ricardo Hernando Prádanos Salguero
1195 Marcos Barriocanal Idem Idem
1196 Ricardo Hernando Idem Idem
1197 Gregorio García 

osé Diez
Idem Idem

1198 Idem Idem
1199 Serapio Ruiz de Temifío ídem Idem
1200 Comunal ídem Idem
1201 Zarmen González iriviesca Idem
1202 ’edro López Prádanos Idem

1203

Término mui
Comunal

licipal Briviesca
Briviesca Carra monte

1204 Mariano Linares Idem* Idem
12()5 Comunal Idem Idem
1206 Agustín Barriocanal Idem Idem
1207 Gabino Barriocanal Prádanos Idem
1208 Ignacio Carasa Idem Idem
1209 Ricardo Hernando Idem ídem
1210 Daría Mateo Idem Idem
1211 Comunal Br.viesca Idem
1212 Alberto Arce Prádanos Idem
1213 Mariano Linares Briviesca Idem
1214 Alberto Arce Prádanos ídem
1215 Felipe del Val ídem Idem
1216 Esteban Gómez Idem Idem
1217 Honorato Hernáez Idem Idem
1218 Domingo Casaval

Julián Huartango
ídem Idem

1219 Idem Idem
1220 Cándido Martínez Idem Idem
1221 Consuelo Moránl Idem Idem
1222 Vicente Hermosilla Idem Idem
1223 Camino de Carromonte ídem Idem
1224 Hermenegildo García Briviesca Idem
1225 Antonia del Val ídem Idem
1226 Julián Huartango Idem Idem
1227 Serafín Viadas Idem Idem
1228 Lorenzo Moreno Idem ídem
1229 Domingo Ortega Idem Idem
1230 Simona Martínez Idem Idem
1231
1232

Arroyo Valsorda 
Cecilio del Campo Idem

Idem
Idem

1233 Simona Martínez Idem Idem
1234
1235

Camino Valsorda 
Comunal Idem

Idem
La Planada

1236 Demetrio Villanueva Idem Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

1237 1 Cecilio del Campo Briviesca -a Planada
1238 Simona Martínez Idem Idem
1239 Cecilio del Campo Idem Idem
1240 Simona Martínez ídem Idem
1241 Domingo Ortega Idem Idem
1242 Camino de Hoyales Idem
1243 Isaías Pérez Idem Los Tejados
1244 Ezequiel Ortiz Idem Idem
1245 Camino de los Tejados

Idem1246 Juan Gómez ídem
1247 Cecilio Casaval Idem Idem
1248 Demetrio Villanueva Idem Idem
1249 Demetrio Diez Idem Idem
1250 Dionisio Villanueva Idem Idem
1251 Simona Martínez Idem Idem
1252 Camino de la Corvilla Idem
1253 Félix del Campo Idem La Corvilla
1254 Martín Valmaseda Idem Idem
1255 Comunal Idem Idem
1256 Carretera a Belorado k. 1'952
1257 Comunal Idem La Paúl
1258 Martín Gómez Idem Idem
1259 Felipe del Val Idem Idem
1260 Gregorio Sagredo Idem Idem
1261 Isaías Pérez Idem Idem
1262 Comunal Idem Idem
1263 Gregorio Sagredo Idem 1 La Cera
1264 Hermenegildo García Idem Idem
1265 Francisco Villanueva Idem Idem
1266 Cándido Martínez Idem Idem
1267 Francisco Pérez Idem Idem
1268 Hermenegildo García Idem Idem
1269 Francisco Villanueva Idem Idem
1270 Pablo Viadas Idem Idem
1271 Francisco Pérez Idem •Idem
1272 Esteban Gómez Idem Idem
1273 Simona Martínez Idem ídem
1274 Fracisco Villanueva Idem La Piñuela
1275 Cpmunal Idem Idem
1276 Camino la Piñuela - Idem
1277 Rufino Alonso Idem Idem
1278 Camino Fuente Caliente Idem
1279 Serapio Ortega Idem Valde Vicente

1280 Claudio Labarta Idem Idem
1281 Julia Martínez ídem Idem
1282 Comunal Idem Idem



1283 Angel Gómez Briviesea Valde Vicente
1284 Cecilio Villanueva Idem Idem
1285 Félix Villanueva Idem ídem
1286 Emilio del Val Idem Idem
1287 Francisco Gómez Idem Idem
1288 Jacinto Gómez Idem Idem
1289 Laureano Alonso Idem Idem
1290 Dionisio Gómez Idem Idem
1291 Pedro Moreno Idem ■ Idem
1292 amino Valde Vicente - Idem
1793 Dionisio González. Idem Idem
1294 Comunal Idem Idem
1295 Carlos García Idem ídem
1296 Gregorio Sagredo Idem Idem
1297 Máríá Martínez Idem Idem
1298 Jacinto del Campo Idem Idem
1299 Luis Iñíguez Idem Idem
1300
1301

Carretera de Valdeprado 
Pedro Resines Idem

Idem 
Carrasquedo

1302 Hilario del Campo Idem Idem
1303 José Gil Idem Idem
1304 Braulio Apuras Idem Idem
1335 José Gil Idem Idem
1306 Casilda Gómez Idem Idem
1307
1508

Camino de Valdeprado 
Vicente Calzada ídem

Idem
Idem

1309 Ayuntamiento Idem Idem
1310
1311

Carretera de Briviesea a Cerezo do Rio Cerezo
Jacinto Mañero Idem

Idem
Idem

1312 Modesto del Campo Idem Idem
1313 Juan Gómez Idem Idem
1314 Guillermo Movilla Idem Idem
1315 Felipe del Val Idem Idem
1316 Guillermo Movilla Idem Idem
1317 Benito Diez Idem Idem
1318 Sinforiano Estefanía Idem Idem
1319 Modesto del Campo Idem Idem
1320 Guillermo Movilla Idem Idem
1321 .Cecilio Gómez Idem Idem

1322

Término mu
iNicolasa Gómez

micipal Cameno
Cameno Carrasquedo

1323 iLucinio Barona Idem Idem
1324
1325

ICamino Carrasquedo 
'Dionisio Ortiz Idem Valdemautaeo

00

1326 Eloy Fuente, Cameno VaMcmanzano
1327 Felisa Martínez Idem Idem
1328 Fructuoso Fuente Idem Idem
1329 ' Esteban Hermosilla ídem Idem
1330 Eloy Fuente Idem Idem
1331 Vicente Amigo Idem "< Idem
1332 Angel Ortega ídem Idem
1333 Simeón Manzanéelo Idem Idem
1334 Nicolás Cuesta Idem Idem
1335 Angel Ortega Idem Idem
1336 Cán lido Bujedo Idem Fuente Ace

1357 Francisco Gómez Idem Idem
1338 Camino de Arcilla
1539 Justo García Idem Fuente Cecino
1340 Comunal Idem Idem
1341 Simeón Manzanedo Idem La Calahorra —

1342 Elíseo Martínez Idem Idem
1343 Manuel Huartango Idem Idem
1344 Crescencio Martínez Idem Idem
1345 Felicísimo Martínez Idem Idem
1346 Vda. de Gregorio Ojeda Briviesea Idem
1347 Esteban Hermosilla Cameno Idem
1348 Grescencio Martínez Idem Idem
1349 José Fuente Idem Garre Cera
1350 Celestino Martínez Idem Idem
1351 Comunal Idem Idem
1352 Camino Garre Cera
1353 Nicolás Cuesta Idem Idem
1354 Crescencio Martínez Idem Idem
1355 Estéfano Ortega ídem Idem
1356 Enrique del Hoyo Idem Idem
1357' Gregorio Alonso Idem Idem
1358 Fidela Achaga Idem Idem
1359 Camino San Miguel Idem
1360 Gregorio Alonso Idem Idem
1361 Máximo Ortega Idem Idem
1362 Arroyo Valde la Cueva Idem Idem
1363 Fidel Achaga Idem Idem
1364 Angel Achaga Idem Idem
1365 Camino Fuente Herrero Idem
1366 Comunal Idem Idem
1367 Crescencio Martínez Idem Idem

1366 bis Comunal Idem Idem
1368 Alejandro Martínez Idem
1369 Comunal Idem
1370 José Ortega Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



Comunal
Carmen Fuente 
Comunal 
Dionisio Ruiz 
Carmen Fuente 
Comunal
Camino Caire de Oña 
Genoveva Ortega 
Francisco Alonso 
Vicente Amigo 
Enrique del Hoyo 
Lorenzo Trespaderne 
Federico Manzanero 
Gregorio Alonso 
Catalina Busto 
Camino Arenillas 
Fidel Acbaga 
Andrea Fuente

i Vicente Amigo 
Victorina Amigo 
Manuel Cuartango 
José Fuente 
Daniel Delgado 
Ad ián Alonso

i Gregorio Martínez 
t Manuel Ortega 
> José Maria Gómez 

Enrique del Hoyo 
Crescencio Martínez 
Felisa Martínez 
t clisa Martínez 
Máximo Ortega 
Gregorio Martínez 
Gregorio Alonso 
Valeriano Alonso 
Baldomcro Gómez 
Fidel Achaga

1369 bis 
1371 
1372 
1373

1371 bis
1374 i
1375 < 
1376 
1377
1378 ’
1379 ' 
1380 
1381 
1382 
1383 
1384 
1485 
1386

- 1387/ 
1388 
1289 
1390 
1391 
1392 
1393 
1394 
1395 
1396 
1397 
1398 
1399 
1400 
1401 
1402 
1403 
1404 
1405

Cameno 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Grisaleña 
Cameno 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Grisaleña 
Cameno

Término municipal Grisaleña

1406
1407
1408
1409
1410
1411

Angel Ortega
Pío Carranza
Martín Hermosilla
Hros. de Eustasio Gómez
Rufino Alonso
Mariano Alonso

Cameno 
Grisaleña 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem

1453
1454
1455
1456
1457

1412 
1413 
1414 
1415 
1416 
1417

, 1418 
1419 
1420 
1421 
1422 
1423 
1424 
1825 
1426 
1427 
1428

Grisaleña 
Idem 
Idem 
Cdent 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem
San Lázaro 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

Valdegrolla 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Caire de Cía 
Ide-m 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem

Valentín Pérez 
Hros. de Gregorio Alonso 
Agapito Ruiz 
Catalina Ruiz 
Emeterio González 
Francisco Ortiz 
Cesáreo Alonso 
Valentín Pérez 
Gregorio Alonso 
Patricio Gómez 
Victoria Belgas 
Gregorio Alonso 
Emeterio González 
Andrés López 
Marcelina Martínez 
Teodoro Gómez 
Dionisio Diez 
Donato Pérez 
Martín Hermosilla 
Conrado Diez 
Tirso Angulo 
José María Gómez 
Isaías Martínez 
Camino a Cantabasal 
Javier V élez 
Francisco Ruiz 
María Pérez 
Genoveva Ortiz 
Camino de Briviesca 
Martín Hermosilla 
Marcelino Diez 
Donato Pérez 
Sandalio Hermosilla 
Gregorio Osúa 
Francisco Ruiz 
Isaías Martínez 
Raimundo Ortiz 
Isaías Martínez •
Catalina Ruiz y Pedro Ortiz 
Pablo Calzada 
Martín Ruiz 
Rafael López
Hros. de Nicolás López 
Conrado Diez 
Victoria Belgas 
Isaías Martínez

Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Santa María Ribarredonda
Grisaleña
Idem
Pradoluengo
Grisaleña 
ídem 
Idem

A.renitlas
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Carrera Alta
Idem
Idem

Idem Idem
ídem 'arre Cameno
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem

Idem Carre Molino

Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem Idem
Idem la Qnequera
Idem Idem

Arenillas
Idem 1429
Idem 1430
Idem 1431
Idem 1432
Idem 1433
Idem 1434
Idem 1435
Idem 1436
Idem 1437
Idem 1438
Idem 1439
Idem 1440
Idem 1441
Idem 1442
Idem 1443
Idem 1444
Idem ’ 1445
Idem 1446
Idem 1447
Idem 1448

1449
1450
1451

Arenillas 1452

BO
LETIN 

O
FICIA

L D
E BU

RG
O

S



1458
1459
1460
1461
1462
1463
1464
1465
1466
1467
1468
1469
1470
1471
1472
1473
1474
1475
1476
1477
1478
1479
1480
1481
1482
1483
1484
1485
1486
1487
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1494
1495
1496
1497
1498
1499
1500
1501
1502
1503

Camino San Pedro 
Gregorio Alonso 
Donato Pérez 
Antonio Ruiz 
Gregorio Alonso 
Felipe Ruiz 
Feliciana González 
Rafael López 
Donato Pérez 
Francisco Ruiz 
Florián Martínez 
Doroteo Gómez 
Gregorio Alonso 
Angel Ruiz 
Feodoro Gómez 
Lamino Valde la Vi 
Pío Carranza 
Vandalio Hermosilla 
\ngel Ruiz 
'abriciano Vélez . 
Lamino vecinal a Grisalefía 
Martín González 
Dionisio Diez 
Xngel Ruiz 
Lamino de Olmedas 
;abriciano Vélez 
Honrado Diez _ 
Martín Hermosilla 
iantos Diez 
’eliciana González 
uan Belgas 
?irso Angulo 
Lamino de Linares 
Jenito Alonso 
'eliciana González 
Marcelina Martínez 
¡ixto Vélez 
\ngeí Ruiz 
Rafael López 
Vandalio Hermosilla 
Sixto Vélez 
Comunal 
Valeriano Alonso 
Camino Garre Calzada 
Conrado Diez 
^PaSlc» Calzada

1504 Conrado Diez Grisalena Míralo
Grisalena El Lomo 1505 Bros, de Agustín Diez Idem Idem
Idem Idem 1506 Narciso Ortiz Idem Idem
Idem Idem 1507 Benito Ortiz Idem Idem
Idem Idem 1508 Bros, de Ricardo Vélez Idem Catre Calzada
Idem Idem 1509 Carlos Blanco Idem Idem
Idem Idem 1510 Isaías Martínez Idem Idem
Idem Idem 1511 Gregorio Osúa Idem Idem
Idem Idem 1512 Felipe Ruiz Idem Idem
Idem Idem 1513 Isaías Martínez Idem Idem
Idem Idem 1514 Pío Carranza Idem Idem
ídem Idem 1515 Felipe Ruiz Idem Idem
Idem ídem 1515 bis Alberto González Idem Idem
Idem Idem 1516 María Ortiz Idem Idem
Idem Idem 1517 Isaías Vélez Idem Idem

1718 Sixto Vélez Idem ídem
Idem ídem 1519 Marcelino González Idem Idem
Idem ídem 1520 Genoveva Ortiz — Idem Idem
Idem ídem 1521 Cecilio Alonso Idem Idem
Madrid Idem 1522 Dionisia Diez Idem Fuente Rapen

1523 Marciano Diez Zuneda Idem
Grisalena Cubilla 1524 Santos Diez Idem Idem
Idem Idem 1525 Donato Pérez Grisalena Idem
Idem Idem 1526 Bautista Ceballos Zuneda Idem

Madrid 
Grisalena

Idem
Idem

Comunidad de Grisalena y Zufíeda
Idem Idem 1527 Juan González Zuneda Fuente Rosillos
Idem Idem 1528 Domingo Temifío Grisalena Idem
Madrid Idem 1529 Máxima Martínez Zufíeda Idem
Grisalena Idem 1530 Bernardino Diez Santa María Ridarredonda Idem
Idem Idem 1531 Isidro González Zufíeda Idem

1532 Lázaro Ortiz Idem Idem
Quintanillabón Idem 1533 Estanislao González Idem Idem
Madrid La Gitanera 1534 Camino Santa Casilda
Briviesca Idem 1535 Indalecio González Idem Aguallo
Grisalena Idem 1536 Santos Diez Idem Idem
Idem ídem 1537 Eutiquio Martínez Idem / Idem
Idem Idem 1536 biz Santos Diez Idem Idem
Idem . Idem 1538 José Diez Idem Idem
Idem Idem 1539 Andrés Marroquín Fuente Nueva Idem
Idem Idem 1540 Isidro González Zuneda Idem
ídem Idem 1541 Simón Ceballos Idem ídem

1542 Adolfo Mateo Calzada de Bureba ídem
Idem Míralo Bueno 1543 Lázaro Ortiz Zuneda ídem
IcLein Idem 1544 Santos Diez ídem dezn

bO 
O

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



1545 ¡Celestino González Zuñeda 
Briviesca1546 Aurelio García

1547 Celestino González Zuñeda
1548 ;rancisco Diez ídem
1549 litas Caño ídem
1550 fSimón Ceballos ídem
1551 (lamino el Torco
1552 Isidro González ídem
1553 F Licarda Iñiguez Madrid
1554
1555

famino Berzosa 
mis Diez íufieda

1556 rancisco Temifío ídem
1557 Donato Cortázar ídem
1558 Dbdulia Melgosa ídem
1559 Xndrés M arroquín Miranda
1560 fiburcio Caño Zuñeda
1561 Pricinio Labarga ídem
1562 Tancisco González Idem

1563

Término mu
Juan Diez

nicipal Zuñeda
Zuñeda

1564 Julián Cortázar Idem
1565 Máximo Martínez Idem
1566 Adolfo Mateo Calzada de Bureba
1587 Costantina' Marroquín Zuñeda
1568
1569

C. vecinal a Zuñeda km. 1,225 
Simón Ceballos Idem

1570 Antonio Martínez Idem
1571. Francisco Diez Idem
1572 Adolfo Mateo Calzada de Bureba
1573 Tricinio Labarga Zuñeda
1574 Luis Diez Idem
1575 Ccnceso Alonso Idem
1576 Antonio Martínez Idem
1577 Tiburcio Caño Idem
1578 Aurelia García Briviesca
1579 Marcelino Quecedo Zuñeda
1580 Francisco González Idem
1581 Lázaro Ortiz Idem
1582 Efigenio Caño Idem
1585 Cándido Palomero Idem
1584 Luciano Marín Idem
1585 Camino Fuente Bureba
1586 Lázaro Ortiz Idem
1587 Aurelia García Briviesca

Agallo 
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

Camino Berzos»
Idem

La Pozana
Idem
Idem
Idem
El Torco
Idem
Idem
Idem

El Torco
Idem
Idem
Idem
Idem

Trastala
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
C Fuente Bureta
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

Idem
Idem

1 588 
1589 
1590
1591
1592
1593
1594
1595 
1596 
1597
1598 
1599 
1600 
1601
1602 
1603 
1604

Flora Gómez 
Tisilio Diez 
Antonio Martínez 
José Ceballos 
Efigenio Cano 
Luis Diez 
Abilio Marín 
Antonio Martínez 
Lucas Caño 
Camino Valdecilla 
Aurelio García 
Marcelino Quecedo 
Basilio Martínez 
José Diez 
Miguel Marín 
Bernardino Diez 
Donato Martínez

1605
1606
1607
1608
1609
1610
1611
1612
1613
1614
1615

Angel Martínez 
Adolfo Mateo 
Domingo Temifío 
Julio Bayo 
Máxima Martínez 
Lucas Caño 
Francisco Ortiz 
Mariano González 
Santos Diez 

i Arroyo Garamiel 
'Miguel Marín

'Zuñeda
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

Briviesca
Zuñeda
Idem
Idem
Idem
Santa María Ribarredonda
Zuñeda
Idem
Calzada de Bureba
Zuñeda
Vitoria
Zuñeda
Idem
Idem
Cubo de Bureba
Zuñeda

Idem

Término municipal Cubo de Bureba

1615 bis Miguel Marín Zuñeda
1616 Camino Santa María
1617 Comunal Cubo de Bureba
1618 Gregorio Busto Idem
1619 Hros. de Germán Bayo Vitoria
1620 Regino López Cubo de Bureba
1621 Nicasio Villaley Idem
1622 Gregorio Ruiz Idem
1623 Saturnino Ruiz González Idem
1624 Hros. de Evaristo Diaz Idem
1625 Manuela Ramos Idem
1626 Regino López Idem
1627 Hros. de Evaristo Diez Idem
1628 Ciprian Guzmán Idem
1629 Hros. de Alejandro Rufranco Idem

I Valdecilla
I Idem 
lldem 
1 Idem.
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem

El Canto
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Caminó Cubo 
Idem 
Idem
Ruchaile

Idem

Ruchaile

Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem
Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

1630 Heros.de Al verico Barriocanal Cubo de Bureba R.uchaile 1686 Viuda de Vidal Alonso Cubo de Bureba ídem
1631 Auxilia Moreno Pancorvo Idem 1687 Lorenzo Moreno Idem Idem
1632 Mariano González Cubo de Bureba Celadilla 1688 Félix Capas Santa María Ribarredonda Idem
1633 Alejandro Ruiz Ostia Idem Idem 1689 Cecilio Quintana Cubo de Bureba Los Paúles
1934 Comunal Idem Idem, 1700 Camino de Zuñeda a'S. María
1635 Valentín Linaje Santa María Ribarredonda Idem 1701 José Alonso Idem Idem
1636 Moisés Ruiz Cubo de Bureba Idem
1637 Hros. de Germán Bayo Vitoria Idem Término municipal Santa María Ribarredonda
1638 Valeriano González Cubo de Bureba Azas

Santa María Ribarredonda Arenas1639 Alejandro Ruiz Osúa Idem Idem 1702 Jesús Calzada
1640 Marina López Idem Idem 1703 Hros. de Anselmo López Idem Idem
1641 Auxilia Moreno Pancorvo Idem 1704 Eduardo Mardones ídem Idem
1642 Jesús Ruiz

Gregorio Ruiz
Jesús Ruiz
Marina López

Cubo de Bureba Idem 1705 José Moreno Idem Idem
1643 Idem Idem 1706 Epifanio Mallaida Idem Idem
1644 Idem Idem 1707 Avelino' Alonso Idem Idem
1645 Idem Idem 1708 L renzo Moreno Idem Idem
1646 Regino López Idem Idem 1709 Hros. de Domingo Ortiz Idem Idem
16.47 Alejandro Ruiz Osúa Idem Idem 1710 Glicerio López Idem Idem
1648 F. Madrid Irún km 431,632 Idem 1711 Camino de Zuñeda a S. María

Idem1649 Saturnino Gómez Idem Arrocinto 1712 Gil Busto Idem
1650 Camino Vallarla ■

Idem
1713 Eutiquio Cerezo Idem Idem

1651 Domingo Sedaño Idem 1714 Dionisio Varona Idem Idem.
1652 ArSenio Tormes Santa María Riba, redonda Idem 1715 Gaspar Nieva Idem Idem
1653 Mariano González Cubo de Bureba Idem 1716 Constante Barrera Idem ¿dem
1654 Fidel Ramírez Idem Idem 1717 Severiano Moreno Idem Idem
1655 Escolástica España Idem Idem 1718 Fulgencio Miranda Idem Idem
1666 Daniel Ruiz Idem Idem 1719 Nicasio González Idem Idem
1667 Evaristo Diez Idem Idem 1720 Victoriano Zúbiaga Idem Idem
1668 Hros de Germán Bayo Vitoria Idem 1721 Antonio Guinea Idem Idem
1669 Saturnino Gómez Cubo de Bureba Idem 1712 Jesús Oviedo Idem ' Idem
1670 Ramón López Idem Idem 1723 Glicerio López Idem Pedrón
1671 Diego Diez Idem Idem 1724 Ricardo Tamayo Idem Idem
1672 Luciano Moreno Idem Idem 1725 Adolfo Marroquín Idem Idem
1673 Cantón López Idem Idem 1726 Bernardino Diez Idem Idem
1674 Juan Cerezo ídem Idem 1727 Jesús Calzada Idem Idem
1675 Arroyo Oroncillo 

esús Ruiz
1728 Enrique Oñate 

Jesús Calzada
Idem Idem

1676 Idem Tres Melgares 1727 bis Idem Idem
1677 Saturnino Ruiz Sedaño Idem Idem 1729 Gloria Martínez Idem Los Arroyos
1678 Luciano Pascual Idem Idem 1730 Pío Torres ídem* Idem
1679 Fermín Barcena Santa Maria Ribarredonda Idem 1731 Donato Quintana Cubo de Bureta Idem
1680 Santiago Moreno Idem Idem 1732 Antonio Nieva Santa María Idem
1681 Ramón López Cubo de Bureba Idem 1733 Camino Briviesca

Idem Idem1682 Saturnino Gómez Idem Idem 1734 Arsenio Tormes
1683 Hros. de Juan Orive Idem Idem 1735 Antonio Guinea Idem Idem
1684
1685

Regino López
‘Arsenio 'Tormes 

Idem
Santa AAaría Ribarredonda

Idem 1736
1737

Lorenzo Moreno
Mariano Sáez

Idem 1
Idem I

'arre los Campos

Heros.de


1738
1759
1740
1741
1742
1743
1744
1745
1746
1747
1748
1749
1750
1751
1752
1753
1754
1755
1756
1757
1758
1759

1759 bii
1760
1761
1762
1763
1764
1765
1766
1767
,1768
1769
1770
1771

osé Alardón 
’/o Torres 
¡runo Ortiz 
adislao España 
lector González 
rlicerio López 
amino Garre los Campos 
aac Cerezo 
stanislao Ortiz 
eófilo Ortiz 
.dolfo Ortiz 
íctor López 
ármen Morquecho 
everino García 
ríctor López 
trsenio lormes 
jil Bustos 
Talentín Moreno 
Jvio Ramos 
benedicto Diez 
Constante Barcena 
saac Cerezo 
Lamino los Parrales 
saac Cerezo 
í4icasio González 
¿utiquio González 
Lamino el Prado 
Vicente Sáez 
Eutiquio Cerezo 
Licerio Oviedo 
Nicesio González 
Benedicto Cíez 
Antolín Gil 
Gaspar Nieva 
Néctor González 
Epifanio Mallaina 
Plácido Sáez 
Pablo Calzada 
Victoriano Zubiaga 
José Mardones 
Olegario Zubiaga 
Teótimo Fernández 
Feliciano López 
Víctor García 
Graciliano Pérez 
Erotaida Martínez

Santa María
Idem
Idem
Idem
Idem 
Idem .

Idem
Idem
Villanueva de Teba
Idem
Idem
Idem
ídem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem-

Idem
Idem
Idem

Santa María Ribarredonda
Cubo de Bureba
Santa María
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

Carro los Campos 
Idem 
ídem 
Idem 
Idem . 
Idem

El Manzanal 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem
Los Parrales
Idem

Idem 
Idem 
Idem

Catre la Fuente 
ídem 
ídem 
Idem 
Idem 
Idem 
Las Viñas 
Idem 
Idem 
Idem. 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
ídem 
Idem

Las Ventreras 
Idem 
Idem 
Idem. 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Sana Rey 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Camino del Prado

Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
La Lavadera
Idem
Idem

KrmitaS. Sebastián 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem'

Término municii

J783 Teodoro Alonso Santa .María |]
1784 Carretera Madrid-Francia. k. viejo 296,670 I

1785 Rosario Eraña, [1

1786 Isaac Cerezo Idem
1787 Casimiro Prado Idem
1788 Erotaida Martínez Idem
1789 Adolfo Marroquín Idem
1790 Justiniana Moreno Idem
1791 Eutiquio Cerezo Idem
1792 Gil Bustos Idem
1793 Feliciano López Idem
1794 Nicasio González Idem
1795 Camino Real Viejo

¡pal Villanueva de Teba

1795 bis Camino Real Viejo -

1796 Bruno Ortiz Santa María
1797 Vicente Varona Idem
1798 Teótimo Fernández' Idem
1799 Epifanio Mallaina Idem
1800 Zacarías Fernández Villanueva de Teba
1801 Jesús Oviedo Idem
1802 José López Idem \ .
1808 Teófilo Ortiz Idem
1804 Eutiquio Cerezo Santa María
1805 Ricardo Valdivielso Villanueva de Leba
1806 Hros. de Rafael del Rey Madrid
1807 Carrera de S topalacios
1808 Alfonso Fernández Villanueva de Teba
1809 Eleuterio Ortiz Idem
1810 Abdón Varona Idem
1811 Hilario Termes Idem
1812 Nicolás Oviedo Bilbao
1813 Francisco García Villanueva de Teba
1814 Camino vecinal a Villanueva de Teba i

1815 Comunal Idem
1816 Gertrudis Alonso Miranda de Ebro
1817 Pilar Oviedo Idem
1818 Valentín Linaje Villanueva de Teba
1819 Santiago Medina Idem
1820 Emilia Varona Idem
1821 Eleuterio Ortiz Idem
1822 Alfonso Fernández Idem
1823 Camino La Lavadera
1824 ¡Ricardo Valdivielso Idem

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S



1825 Vicente Sáez Santa María Rivarredonda
1826
1827

Arroyo los Sastres 
Vicente Sáez Villanueva de Teba

1828 Agustín Pérez Idem
1829 Felipe Varona Idem
1830 Nórberto Gómez Idem
1831 Pablo Ortiz Idem
1832 Teófilo Ortiz Idem
1833 Pedro Leiva Cubo de Bureba
1834
1835

Camino Medio 
Santiago Medina Villanueva de Teba

1836 Agustín Pérez Idem
1837 Juan Oviedo Idem
1838 Abdomia Tormes Idem
1839 Ricardo Valdivielso Idem
1840 Santiago Medina" Idem V
1841 Gertrudis Alonso Miranda de Ebro
1842 Eugenia López Madrid
1843 Hros. de Rafael del Río Idem
1844 Eloy Calzada Villanueva de Teba
1845 Felipe Varona [dem
1846 Comunal Idem
1847 Jacinto Oviedo Idem
1848
1849

Camino la Sierra 
Alberto Pérez Idem

1850 Ricardo Valdivielso Idem
1851 Santiago Medina Idem
1852 Alberto López Pancorvo
1853 ..ucrecia Medina Villanueva de Teba
1854 María Pereda Idem
1855 Abdón Varona Idem
1856 Daniel Diez Idem
1857 ’ilar Oviedo Miranda de Ebro
1858 Abilio Ruiz Villanueva de Teba
1859 Zomunal Idem

1860

Término ,nui
Del Estado

ticipal Pancorvo
Madrid

1861 Hilario Ortiz — Pancorvo
1862 Del Estado Madrid

1

BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

La Lavadera 
Idem

Término de Obar enes.—Ayuntamiento de Encío

Idem 1863 Del Estado Madrid La Aspera
Cuesta los Cerezos 
Idem

1864
1865

Camino vecinal de Bocio a la Sierra
Del Estado Idem Idem

Idem 1866 Serafín Angulo Encío El Valle
Idem 1867 Vicente Vadillo Idem Idem
Idem 1868 Felipe Martínez Idem Idem
Idem 1869 Vicente Vadillo Idem Idem
Idem 1870 Del Estado Madrid El Carrasquillo
El Alto Rupiera 
Idem 
Idem 
Idem 1871

Término municipal
Del Estado

Santa Gadca del Cid
Madrid Pocilcs y J. Parra

Idem 1872 Leandro Aguilar Santa Gadea Juan Parra 
IdemIdem 1873 Enrique Zarate Idem

Idem 1874 Comunal Idem Idem
Idem .1875 Angel Pérez Idem Idem
Rupiera 1876 Leonardo Estéfano Encío Idem
Idem 1877 Comunal Santa Gadea Idem
Idem 1878 Luis Aguilar Idem Idem
Fuente Ramillo 1879 Leonardo Estéfano Encío Idem
ídem 1880 Ramiro Montoya Santa Gadea Idem
Idem 1881 Camino de Juan Parra
Idem 1882 Lázaro Allende Idem El Carrascal
Idem 1883 Regina Alonso Idem Idem
Idem 1884 Jacinto Angulo Idem Idem
ídem 1885 Hros. de Ambrosio Montoya [dem Fuente la Teja
Idem 1886 Román Arín Idem Idem
Idem 1887 Longinos Urruchi Idem Idem
Casalejos 1888 Nicasio Angulo Idem Idem
Idem 1889 Ruperto López Idem Idem
Idem 1890 Honorato Arín Idem Idem
Idem 1891 Angel Mardones Idem Idem
Revilla Casalejos 1892 Matías Mardones Moriana Idem

1893
1894-

Arroyo
Valeriano Uría Santa Gadea

/
Camino Molinillo

1895 Marcelino Alonso Idem Idem
Gustares 1896 Ramiro Dulanto Miranda Idem
Idem .
Gustares, Revillal-

1897
1898

Camino del Molinillo 
Ramiro Dulanto Idem Idem

cura, Granja las 1899 Marcelino Alonso Idem Idem
NavaS, Nava En
cimera y Monto

1900
1901

Camino Molinillo 
Luis Montoya Berguenda [dem 1

Grande 1902 Juan Arín Santa Gadea alie el Cura j
1903 Pablo Montejo Idem



BO
LETIN O

FICIA
L D

E BU
RG

O
S

1904 ¡Flores A4arroquín [Santa (3adea Valle el Cura 1 950 Teodosio Osaba Santa Gadea V ¡ana
1905 ¡Hros. de Federico Palacios La Corzaua Idem 1951 Daniel López Miranda de Ebro 1 ídem
1906
1907

'Román Arín 
Comunal

Santa Gadea
Idem

Idem
Idem

1952
1953

Arroyo
Valeriano Uría ' Santa Gadea ' Ldém

1908
1909
19(0
1911

Teodosio Osaba 
Carlos Arín —
Hros" de Benito Angulo 
/Angela Pérez 
losé Montoya

Idem
Idem
Miranda
Santa Gadea

Idem 
Idem 
ídem
Idem 1954

Término ni
Gabriel Bujo

unicipal Bozóo
Bozóo Alto Ijana

1912 Idem Idem 1955 Higinio Fontecha Idem Idem
1913 DanieLMartínez Idem íuente el Perro 1956 Cesáreo Manzanos Vitoria las Herreras
1914 Dionisio Arín Idem ídem 1957 Marta Ruiz Burhueta Idem
1915 (lamino a Fuente el Perro Idem 1958 Encarnación Zarate Miranda de Ebro1, Idem
1916 Eladio Alonso Idem Idem 1959 Ma.tin Urja Bozóo Idem
1917
1918

Arroyo
Heliodoro Montoya Miranda de Ebro Los Corrales

1960
1961

Teodoro Guinea
Modesta Urruchi

Idem
Estarrona (Alava)

Idem 
Samayor

1919 Hros. de Benita Angulo Idem Idem 1962 Hros. de José Ojeda Madrid Idem
1920 Arroyo Idem 1963 Heliodoro Montoya Bozóo Idem
1921 Benito Mardones Santa Gadea Idem 1964 Modesta Urruchi Estarrona (Alava) Idem
1922 Higinio Fontacha Bozóo Idem ■ 1965 Camina Samayor Idem
1923 Natalio Salinas Idem Idem 1966 Fliginió Fontecha Bozóo ídem
1924 Camino los Corrales Idem 1967 Cesáreo Manzanos Vitoria San Pedro
1925 Leandro Aguilar Santa Gadea Idem 1968 Valentín Pinedo Bozóo Idem
1926 Demetrio Angulo ídem Idem 1969 Higinio Fontecha Idem Idem
1927 Hros. de Juana Arín Ayuelas Idem 1970 Modesta Urruchi 

Pilar de Santiago
Estarrona (Alava) Idem

1928 Eulogio Angulo Santa Gadea Idem 1971 Vitoria Idem
1929 Hros. de Ricardo Barrón Ayuelas Idem 1972 Hros. de Fernando Oñate Bozóo Idem
1930 Benito Alonso Gutiérrez Santa Gadea Idem 1973 Salvador Manzano Idem Idem
1931 Avelino Urruchi Idem Idem 1974 José Arín Santa Gadea Idem
1932
1933

Emilio Urruchi 
Juan Alonso

Idem
Idem

El Carrasquillo
Idem

1975
1976

Camino
Cesáreo Manzano Vitoria El Sal

1934 Isidoro Sáez Idem Idem 1977 Pablo Urruchi Miranda de Ebro Idem
1935 Juan Arin Idem Idem 1978 Pilar de Santiago Vitoria Idem
1936 Hros. de Federico Arín Idem Idem 1979 Claudia Revuelta Santa Gadea Encinilja
1937 Isidoro Sáez . Idem Idem 1980 Cesáreo Manzano Vitoria Idem
1938 Dionisio Arín Idem Idem 1981 Camino Encinillas Idem
1939 Demetrio Angulo Idem Idem 1982 Hros. de José Ojeda Madrid Idem
1940 Leandro Agilar Idem Idem 1983 Pilar de Santiago Vitoria San Jordana
1941
1942

Camino del Carrasquillo 
Pedro Montoya Idem Ijana

1984
1985

Carmen Chagüen 
Martín Uría

Miranda de Ebro
Bozóo

Idem
Idem

1943 Florencio Mat roquín Idem Idem 1986 Camino vecinal a Bozóo Idem
1944 Pedro Montoya Idem Idem 1987 Martín Uría Idem Idem
1945 Honorato Arín Idem Idem 1988 Diego Fernández Idem Idem
1946 Basilio Ezcurra Idem Idem 1989 Camino San Jordana
1949 Paulino Ezcurra Idem Idem 1990 Candelas Onate Idem Azas
1948 Comunal Idem Idem 1991 Heliodoro Montoya Miranda de Ebro Idem
1949 Url ano Zarate Bozóo Idem 1992 Pelayo Izarra - Bozóo Idem



IPor tilla 
VV xll^nu

.os Valles

Término de Villanueva
2031 iMáximo Cueva
2032 \Sxlvestre García

BO
LETIN O

FICIA
L 

D
E BU

RG
O

S
2033 Sandalio Gómez Villanueva de Soportilla Los Valles
2934 M.a Socorro Izar de la Fuente Berberana Idem
2035
2036

Bernardo Gómez
M.a Socorro Izar de la Fuente

Villanueva de Soportilla 
Berberana

Idem

2037 Camino de Otero Otero
2038 Agustín Angulo Miranda de Ebro Idem
2039 Bonifacio Miranda Villanueva de Soportilla Idem
2040 Pedro Ibarrola Idem Pan de Morgad
2041 Francisco Garofía Idem Idem
2042 Agustín Angulo Miranda de Ebro Idem
2043 Quirino Irazábal Puentelarrá Idem
2044 Laureano Padilla Villanue.va de Soportilla Idem
2045 Félix Villanueva Puentelarrá Idem
2046 Modesto García Mardones Idem loma Valde Arenas
2047 Bros, de M.a Cruz Padilla Villanueva de Soportilla Idem
2048 Bonifacio Miranda ídem Idem
2049 Bros. de M.a Cruz Padilla ídem Idem
2050 Justo Irazábal Cárcamo El CaMe
2051 Inocencio Irazábal Puentelarrá Idem
2052 Juana Ramírez Idem Idem
2053 Pedro Ibarrola Vilánez Idem
2054 Quirino Irazábal Villanueva de Soportilla Idem
2055
2056

Encarnación Salazar 
Camino el Calce

Puentelarrá Idem
Idem

2057 Casto Gómez ídem Idem
2058 Quirino Irazábal Idem Idem
2059 Inocencio Irazábal Idem Loma del Castillo
2060 Pedro Ibarrola * Vilánez Idem'
2061 Vda. de Aureliano Padilla Salina Idem
2062 Justo Irazábal Cárcamo El Castillo
2063
2064

Comunal
Camino a Portilla

Villanueva de Soportilla Idem

2065 Inocencio Irazábal

Término municipal

Puentelarrá

Santa Gadea del Cid

Tejuela

2066
2067

Bienvenido Gómez 
Camino de Tejuela

Puentelarrá Tejuela

2068 Félix Villanueva Idem Idem
2069 María Tirso Bilbao Idem
2070 Bienvenido Gómez Putentélarrá Idem
2071 María Tirso Bilbao Idem
2072
2073

Comunal 
Río Ebro

Santa Gadea del Cid Idem
de

1993 Candelas Ofíate Bozóo El Rayo
1994 Bros, de Fernándo Oñate Idem Idem
1995 Daniel Salinas Santa Gadea Idem
2996
1997

Arroyo
Flores Marroquín Idem Idem

1998 Bros, dé Sinforoso Urruchi Miranda de Ebro Idem
1999 Cesáreo Manzanos Vitoria Valle Lengua
2000 Florentino Mardones Portilla Idem
2001 NataliaUrruchi Ayuelas Idem
2002 Julián Barrero Portilla Idem
2003 Camino del Valle Lengua Idem
2004 Florentino Mardones Idem Idem
2005 Juan Mardones Santa Gadea Idem

2005 bis

Término de Portilla.-
Juan Mardones

—Ayuntamiento de Bozóo
Santa Gadea Valdazo

2006 Jerónimo Martín Bozóo Idem
2007 Bros, de Roque García Caicedo (Alava) Idem
2008 Dámaso López Miranda de Ebro Idem
2009 Martín Uría Bozóo x Idem
2010 Florentino Mardones Portilla Idem
2011 Julián Barrqdo Idem Bierbazales
2012 Bros, de Antonia Mardones Miranda de Ebro Idem
2013 Dámaso López Idem Idem
2014 Emilia Barderi Sobrón Idem
2015 Dámaso López Miranda de Ebro Idem
2016 Julián Barredo Portilla Idem
2017 Florentino Mardones Idem Idem
2018 Dámaso Ibarrola Santa Gadea La Pina
2019 Antonio López Miranda de Ebro Idem
2020 Dámaso Ibarrola Santa Gadea Cruz de Portslla
2021
2022

Camino del Espino 
Máximo Barrón Portilla Paúles

2023 Dámaso López Miranda de Ebro Idem
2024 ulián Barredo Portilla Idem
2025 Sotero Urruchi Idem Idem
2926 Julián Barredo Idem Idem
2027 Nicasio Gredilla Bozóo Idem
2028 Bros, de Roque García Caicedo (Alava) Idem
2029
2030

C. de Portilla a Miranda 
Domingo López Miranda de Ebro Los Valles



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS 27

Tribunal de opos clones a ingre
so en el Magisterio Nacional 

(Maestros)
De conformidad con lo dispuesto 

en la Orden de 17 de los corrien
tes, se convoca a los señores oposi
tores, para que el día 4 de diciem
bre próximo, a las nueve de la ma
ñana, se personen en la Escuela del 
Magisterio, sita en el Paseo de los 
Vaci las, para dar comienzo a los 

ejercicios. z
Los señores opositores, deberán 

presentarse provistos de pluma, a 
poder ser estilográficas para la prác
tica de aquéllos.

Burgos, 27 de noviembre de 1952. 
El Presidente, Máximo Nebreda.

forzosa de Municipios
del partido judicial de Burgos 
para atenciones de Administra

ción de Justicia
Por la presente se convoca a to

dos los Sres. Alcaldes de los Ayun
tamientos que integran la Agrupa
ción Forzosa de Municipios de este 
partido judicial de Burgos, para que 
concurran el día 5 de diciembre 
próximo por sí o por medio de re
presentante legal mente autorizado 
a la sesión que se celebrará en la 
Casa Consistorial de este Excelen
tísimo Ayuntamiento, Plaza de José 
Antonio, número 1, con objeto de 
examinar y aprobar, en su caso, la 
liquidación del presupuesto y cuen
ta general correspondiente al ejer
cicio de 1951, y formar y aprobar, 
también en su caso, el presupuesto 
para atenciones de Justicia del par
tido judicial, correspondiente al 
ejercicio de 1953, y conocer asi
mismo de las sugerencias de los
señores representantes.

La sesión se celebrará en primera 
convocatoria a las cnce horas, y a 
las once y media en segunda, en el 
supuesto de no reunirse número 
suficiente en la primera. A este 
efecto se han remitido por correo 
las oportunas citaciones, que se hace 
también por la presente, por si al
guno de los Ayuntamientos no la 
hubiese recibido.

Lo que se hace público para ge
neral conocimiento, advirtiéndose 
que la asistencia es obligatoria, y 
que en segunda convocatoria se 
adoptarán acuerdos de obligatorio 
cumplimiento para todos los Muni
cipios del partido judicial, cualquie
ra que sea el número de represen
tantes que asistan.

Burgos, 24 de noviembre de 
1952.—El Alcalde-Presidénte acci
denta!, Arturo Seligrat.

Alcaldía de Bunlel
Aprobadas por este Ayuntamien

to de mi presidencia las Ordenan
zas fiscales sobre arbitrios, derechos 
y tasas, que integran las diferentes 
exacciones del presupuesto munici
pal ordinario para el año próximo 
de 1953, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 694 de la 
Ley de Régimen Local de 16 de 
diciembre de 1950, quedan expues
tas al público por término de quin
ce días, para que sean examinadas 
por cuantos lo deseen e interpon
gan los recursos que estimen opor
tunos.

Buniel, 30 de septiembre de 
1952.—El Alcalde, Rafael del Val.

Alcaldía de Esiépar
Aprobadas por este Ayuntamien

to, en sesión del 9 del actual, las or
denanzas fiscales que regular las 
exacciones de arbitrios, derechos y 
tasas que han de cubrir el presu
puesto de ingresos para el ejercicio 
de 1953, y conforme determina el 
artículo 694 de la Ley del Régimen 
Local, quedan expuestas al público 
por espacio de quince días en la 
Secretaría de este Ayuntamiento a 
fin de que puedan'ser examinadas 

por los que así lo deseen y presen
tar las reclamaciones que estimen 
pertinentes.

Estépar, 20 de noviembre de 1952 
—El Alcalde, Felipe Vivar.

Relación de las Ordenanzas.
Número 1. Sobre consumo de 

carnes.
2. Id. id. de bebidas.
3. Id. impuesto de cinco cénti

mos por litro de vinos y sidras de 

todas clases.
4. Id. el servicio de recohoci- 

miento de reses de cerda sacrifica
das en domicilios particulares.

5. Id. prestación personal y de 

transpo te.
6. Id. el impuesto de usos y 

consumos, tarifa 5.a
7. Id. la exacción del recargo 

Sobre el impuesto de gas y electri
cidad.

8. Id. la participación munici
pal sobre la contribución Territorial 

Rústica y Pecuaria.
9. Id. el recargo municipal so

bre la contribución Industrial y de 

Comercio.
10. Id. fines no fiscales sobre 

consumiciones.
11. Id. Industrias callejeras y 

ambulantes.
12. Id. aprovechamiento leñas.
13. Id. paradá y situación de 

ganado en las ferias.
14. Id. ocupación de la vía pu

blica.
15. Id. los perros.
16. Id. el impuesto de bicicle

tas.

Igual anuncio hacen los Alcaldes 
de Medinilla de la Dehesa, Vilvies- 
tre de Muñó y Villaescusa la Som

bría.

Alcaldía de Berlangas de Boa.
Confeccionados los documentos 

cobratorios de plagas del campo pa
ra el año 1953 se hallan expuestos 
al público por el plazo de oeho días 
hábiles, durante los cuales puedan 
ser examinados por los contribu
yentes en la Secretaría de Ayunta
miento y presentar las reclamacio
nes que crean justas, pasado dicho 
plozo no se admitirá ninguna.

Berlangas, de Roa 21 de noviem
bre de 1952.—El Alcalde, Justinia- 
Martínez.

Alcaldía de Aforados de Moneo
Aprobado el presupuesto ordina

rio que ha de surtir efectos en el 
próximo ejercicio de 1953, queda 



28 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

expuesto al público en esta Secreta
ría por espacio de 15 días, durante 
cuyo plazo puede ser examinado 
por quienes lo deseen y deducir en 
su contra las reclamaciones a que 
hubiere lugar, conforme a lo pre
ceptuado por la vigente Ley de Ré
gimen Local..

Aforados de Moneo, 21 de no
viembre de 1952.—Por el Alcalde, 
el Secretario, Manuel Wanda.

Alcaldía de Merindad de Valdi- 
vielsú

Instruido el oportuno expediente 
de habilitación yjsuplemento de cré
dito, con cargo al superávit del ejer
cicio de 1951, con el fin de atender 
al pago de las obligaciones, cuyo de
talle consta en el mismo, de confor
midad a lo acordado por el Ayun
tamiento en el día de ayer, se hace 
público, por medio del presente, que 
dicho expediente se halla expuesto 
al público en la Secretaria de este 
Ayuntamiento, por plazo de quince 
días, durante los cuales se presenta
rán las reclamaciones que procedan, ” 
de conformidad a lo prevenido en ■ 
el artículo 664 de la vigente Ley " 
de Régimen Local.

Merindad de Valdivielso, 19 de 
noviembre de 1952.—El Alcalde, 
Elíseo Alonso.

Alcaldía de Villasur de Herreros
Instruido expediente de habilita

ción y suplemento de créditos, sin 
transferencia, para atender al pago 
de obligaciones, cuyo detalle consta 
en aquél, queda expuesto al público 
en la Secretaría de este Ayunta
miento, por término de quince días 
hábiles, en cumplimiento y a los 
efectos de lo dispuesto en el aparta
do 3.° del artículo 664 de la Ley de 
Regimen Local de 16 diciembre de 
1950.

Villasur de Herreros, a 19 de no
viembre de 1952.—El Alcalde, 
Anastasio Arniáz.

Alcaldía de Medianía de iu Delieaa
Aprobadas por este Ayuntamien

to, en sesión del 9 del actual, las 

Ordenanzas fiscales que regulan las 
exacciones de arbitrios, derechos y 

■tasas que han de cubrir el presu
puesto de ingresos para el ejercicio 
de 1953, y conforme determina el 
artículo 694 de la Ley de Régimen 
Local, quedan expuestas al público 
por espacio de quince días en la 
Secretaria de este Ayuntamiento, a 
fin de que puedan ser examinadas 
por los que así lo deseen y presen
tar las reclamaciones que estimen 
pertinentes.

Medinilla de la Dehesa, 24 de 
noviembre de 1952.—El Alcalde, 
P. O., Félix R.

Ordenanzas c(ue se citan
1. Sobre consumo de carnes.
2. Id. consumo de bebidas.
3. Id. impuesto de cinco cénti

mos por litro en vinos y sidras de 
todas clases.

4. Id. el servicio de reconoci
miento de reses de cerda sacrifica
das en domicilios particulares.

5. Id. prestación personal y de 
transporte.

6. Id. el impuesto de usos y con
sumos, tarifa 5.a

7. Id. la exacción del recargo 
sobre el impuesto de gas' y electri
cidad.

8. Id. la participación munici
pal sobre la Contribución Territo
rial, Rústi-ca y Pecuaria.

9. Id. el cargo municipal sobre 
la Contribución Industrial y de Co 
mercio.

10. Id. fines no fiscales sobre 
consumiciones.

11. Id. Industrias callejeras y 
ambulantes.

12. Id. el impuesto de perros.

Juma vecinal de Baillo
Formado y aprobado por esta En

tidad local menor el presupuesto or
dinario para el año 1953, queda ex
puesto al público por término de 
quince días hábiles, a partir de esta 
fecha, para que por el vecindario 
sea examinado y/ presenten por es
crito las reclamaciones que juzguen 
Oportunas.

Baillo, a 23 de noviembre de

1952.-El Presidente, Dionisio Gu
tiérrez.

Igual anuncio hacen los Presiden, 
tes de Castrilio de Rucios, Fitenca- 
liente Puerta, Lastras de las Eras y 
Las Eras, Linares de Bricia, Loma 
de Montija, Temifio, Mozares 01. 
mos de Atapuerca, Pradilla de Hoz. 
de Arreba, Villascplíz, Villalbilla 
Sobresierra yVillalázara.

Pnriículara
Jnnla vecinal de Bezana

El día 22 del próximo mes de 
diciembre, y hora de las once de su 
mañana, en la casa de concejo del 
pueblo de Bezana, Ayuntamiento de 
Valle Valdebezana, bajóla Presiden
cia del Sr. Presidente o Vocal en 
que se delegue, la subasta siguiente: 
40 hayas maderables marcadas, con 
un volumen de 84 metros cúbicos 
de madera y 42 metros cúbicos de 
leñas de sus copas, procedentes del 
monte Dehesa Carrales, n° 338 de 
montes del Catálogo. El tipo de ta
sación es de 32.381 pesetas.

Dicha subasta se celebrará debida
mente autorizada por el Sr. Inge nie 
ro Jefe del Distrito Forestal de esta 
provincia, y de conformidad con el 
plan de aprovechamientos pública- 
dos en el B. O de la provincia, nú
mero 217, de fecha 23 septiembre 
próximo pasado; dará fe del acto el 
Secretariojcon asistenc'a de un fun
cionario.de Montes. , •

Las proposiciones se presentarán 
en pliego cerrado, ajustándose estas 
al modelo oficial públicado en el 
B. O. del Estado n.° 285, de fecha 
11 de octubre próximo pasado y de
bidamente reintegradas con arreglo 
a la Ley del Timbre, acompañadas 
del resguardo de haber ingresado el 
importe del 5% del tipo de tasación 
en la Depositaría de la Junta Admi
nistrativa y demás documentos legal
mente establecido, siendos de cuenta 
del rematante los gastos de anuncio.

Bezana, 24 de noviembre de 1952. 
— El Presidente, Francisco Martínez

PÉRDIDA
Dos galgos. Uno negro, atiende 

por "Rayó», y otra barbina, atien e 
por «Rapóla». , ..

Entregar: Vinos Marijuan, L ana 
de Afuera.

funcionario.de

